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Újabb nagyon nehéz, kihívásokkal te-
li évet hagytunk magunk mögött. Per-

sze az új év elején illik bizakodónak mutat-
kozni, és pozitívan tekinteni az előttünk ál-
ló hónapokra, remélve, hogy egy jobb, sike-
resebb év köszönt ránk. Én magam is így va-
gyok vele, de a város költségvetésének terve-
zése során már látjuk azokat a jeleket, ame-
lyek könnyen gúzsba köthetik majd a kezün-
ket – elég, ha csak az egymilliárd forint fölé 
rúgó állami elvonást említem. Ugyanakkor 
vannak olyan sarokkövek, amelyekhez min-
den áron ragaszkodni fogunk, és amelyekre 
akár erőn felül is áldozni fogunk.

Az európai átlagot jóval meghaladó hazai 
infláció miatt a fizetések reálértéke brutális 
mértékben csökkent tavaly, ezt mindenki a 
saját bőrén érzi, elég csak elmennünk bevá-
sárolni vagy hónap végén megnézni a szám-
laegyenlegünket. Az infláció hatásai az ön-
kormányzatot sem kerülték el, így mint a 
város egyik legnagyobb foglalkoztatójának, 
nekünk is lépnünk kellett, hogy a munkatár-
saink megtartása érdekében tompítsuk inflá-
ciós káraikat. Ezért az elmúlt év utolsó kép-
viselő-testületi ülésén jelentős, 15 százalé-
kos béremelésről döntöttünk, ami nemcsak 
a hivatalban foglalkoztatottakra, hanem va-
lamennyi intézményünk és önkormányzati 
társaság munkavállalójára kiterjed.

A másik terület, ahol nem köthetünk 
kompromisszumokat, a közbiztonság. Min-
den elfogultság nélkül állíthatom, hogy 
Gyöngyösön az ország legjobb és legered-
ményesebb városrendészete működik, amely 
létszám és eszközállomány tekintetében a 
Gyöngyös népességének többszörösével bí-
ró városok vagy fővárosi kerületek hasonló 
szervezeteit is felülmúlja. Elsődleges felada-
tuk persze nem a bűnüldözés lenne, hiszen 
az a rendőrség feladata, mégis óriási szükség 

van a munkájukra ezen a területen is, mert 
épp az árak irtózatos emelkedése és az ezzel 
járó elszegényedés miatt az ország más tele-
püléseihez hasonlóan Gyöngyösön is meg-
jelentek kétes hátterű alakok, akik kérege-
téssel, kisebb-nagyobb lopásokkal próbálják 
fenntartani magukat, az így szerzett pénzen 
pedig nem ritkán olcsó kábítószert vásárol-
nak, ami tovább növeli a közbiztonsági koc-
kázatot.

Mindezekkel együtt továbbra is állítom, 
hogy Gyöngyösön semmivel sem rosszabb a 
közbiztonság, mint más hasonló városokban 
– bármennyire is szeretné a fideszes propa-

ganda ennek az ellenkezőjét elhitetni az em-
berekkel. Jellemző egyébként, hogy miköz-
ben a városlakóknak minden erejükkel fes-
tik ezt a hamis képet, tetteket nem tudunk 
hozzájuk kapcsolni. Kíváncsi lennék, mi-
vel ők vannak kormányon, fordultak-e pél-
dául a belügyminiszterhez a helyzet javítá-
sát szorgalmazva? Mert ezzel kellene kezde-
ni, hiszen az egyébként elkötelezett embe-
rekből álló rendőrség a mostani béremelés 
ellenére is óriási létszámgondokkal küzd, és 
ezért egyre nehezebben képesek ellátni a fel-
adatukat.

Ezt felismerve még tavaly úgy döntöt-
tünk, hogy az önkormányzati városrendé-
szet és a rendőrség szabadidős járőrök be-
vonásával közös akciótervet dolgoz ki a vá-
ros biztonságának megőrzése érdekében. A 
program költségeit a város állta, az eredmé-
nyek pedig mind a rendőrség, mind a vá-
rosrendészet vezetői szerint pozitívak, ezért 
még tavaly év végén döntöttünk a folytatás-
ról, és elhatároztuk, hogy tovább finanszí-
rozzuk a programot. Az év elején egy fontos 
változás is bekövetkezett a városrendészet 
életében, az eddig városházi igazgatóságként 
működő szervezet önálló intézménnyé ala-
kult, így nagyobb önállósággal és több jog-
körrel veheti fel a harcot mindenkivel, aki a 
városlakók biztonságát veszélyezteti.

Mindezek mellett minden erőnkkel azon 
leszünk, hogy Gyöngyös 2024-ben is tovább 
fejlődhessen és épülhessen, számos elképze-
lésünk és tervünk vár megvalósításra, ame-
lyekhez igyekszünk a forrásokat előterem-
teni. Azt kívánom minden gyöngyösinek, 
hogy az új év hozzon számára sokkal több 
szerencsét, mint 2023 adott, legyenek sike-
resek, és ami ebben a mai világban talán a 
legfontosabb: legyen békés az új esztendő, és 
töltsük azt egészségben.

Kedves Gyöngyösiek!
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Leváltották Weisz Pétert
Két tucat kórházvezetőt menesztett a belügyminiszter és a megbí-
zott országos kórházi főigazgató szerdán. A városi kórházak veze-
tői közül távozik mások mellett Weisz Péter is, a Gyöngyösi Bu-
gát Pál Kórház főigazgatója. Hogy esetében mivel indokolták a me-
nesztést, egyelőre nem tudni, bár egyes információk szerint nyug-
díjba vonul. Összesen 7 megyei és 15 városi kórház igazgatóját érin-
tik az elbocsátások, van, akitől a nyugdíjkor betöltésére hivatkozva 
válik meg a tárca, de akadtak olyanok is, akikkel elégedetlen volt az 
ágazat vezetése.

Kitörési pont lehet  
a fűszernövény
Az agráriumot sújtaná legjobban, ha Ukrajna az Európai Unióhoz 
csatlakozna, nemcsak a hazai, de az uniós gazdaságot is alapjaiban 
rengetné meg – mondta Szendrei László, a Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara Heves vármegyei elnöke. Mint mondta, Heves vármegyében 
és Gyöngyös környékén nagyjából 8000-8500 gazda él zömében 
növénytermesztésből, ebben a kis- és nagygazdálkodók is benne 
vannak. Szendrei László szerint nagyon jó kitörési pont lehet a 
kisgazdaságoknak, Gyöngyös pedig úttörőként jár el az országban 
a gyógy- és fűszernövény termesztésében. Ehhez pedig a MATE 
Károly Róbert Campusán lévő szakemberek jelentős segítséget 
tudnak nyújtani. Szendrei László úgy véli, érdemes megtervezni, 
hogy hosszú távon ezek a gazdák miből tudnak majd megélni, mi az, 
ami fenntartható. 

Rózsaszínre változott a hó 
Kékestetőn

Az időkép tette közzé az érdekes jelenséget bemutató videót. Mint 
írják, többen is próbálták megfejteni, mitől változott meg a hó szí-
ne. De egy biztos, a hó továbbra is fehér, viszont érdekes látni, hogy 
valamilyen külső fényforrás hatására rózsaszínes árnyalatban pompá-
zik a hótakaró.
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Rózsaszínes árnyalatban pompázott a csúcs

Bella hím kölyke a Bly nevet kapta

Marad az erőmű
A gázos erőmű megépítéséig biztosan marad a Mátrai Erőmű, utána 
azonban kikapcsolják – közölte az MVM Zrt. vezérigazgatója. Míg a 
Paks I. működésének fenntartására 2057-ig jó esély van, addig 2027-
ben, amikor várhatóan megépül az új mátrai és tiszai gázos erőmű, 
kikapcsolják a legszennyezőbb haza erőművet, a mátrait. Utóbbival 
kapcsolatban az igazgató nem rejtette véka alá, hogy meglehetősen 
elöregedett, mint mondta „a kollégák minden nap küzdenek a műkö-
déséért”, és elárulta azt is, hogy az 50-60 éves lignites erőművet ere-
detileg 150 ezer üzemórára tervezték, de mostanra már 350 ezer üze-
mórányit futott.

Partnervárosok 
látogattak Gyöngyösre
Négy partnerrváros – Lendva, Losonc, Lodygowice és Sanok – de-
legációja töltötte az első adventi hétvégét Gyöngyösön. A szlovén, 
szlovák és lengyel vendégek számos programon vettek részt, melynek 
célja a már meglévő testvérvárosi kapcsolatokat megerősítése volt. A 
képviselők a város karácsonyfájára tettek díszeket, kilátogattak az ad-
venti programokra, majd a Vidróczki Néptáncegyüttes műsorát te-
kintették meg, sőt saját műsorral is készültek a gyöngyösieknek, vé-
gül borvacsorával zárták a napot. 

Kevesebb gyermek 
született
Lassult a természetes népességfogyás Gyöngyösön, viszont kevesebb 
gyermek is született. Takács Tímea anyakönyvvezető elmondta: míg 
2021-ben 1023-an vesztették életüket, addig idén eddig 846-an. A 
házasságkötések számát tekintve drasztikus csökkenés tapasztalható. 
2021-ben 277, tavaly 226, idén pedig csupán 152 pár mondta ki a 
boldogító igent. Míg két éve 935 gyermek látta meg a napvilágot, ad-
dig decemberig csak 820 gyermek született.

Indián nevet kapott
Nevet kapott a júliusban született puma. A gyöngyösi állatkertben 
már hagyomány, hogy a kicsiknek anyjuk nevének kezdőbetűjével 
azonos kezdetű keresztnevet adnak, így Bella hím kölyke a Bly nevet 
kapta. A másik támpont a névválasztásnál az volt, hogy az adott állat-
faj eredetével kapcsolatos nevet keressenek. A Bly indián név, jelenté-
se pedig „magas”. A kifutót délelőttönként birtokolja az anyukájával, 
délután pedig a hímmel, Bakuval lehet találkozni.
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Január 3-án, a délelőtti órákban látta meg a napvilágot 2024 
első gyöngyösi állampolgára a Gyöngyösi Bugát Pál Kórházban. 
Levente 3300 grammal és 54 centisen jött világra, édesanyja a 
kórház munkatársa. Levente a család első gyermeke. A város 
idei elsőszülött állampolgárát Hiesz György polgármester és 
a kórház vezetése köszöntötte az intézményben. Levente és 
családja az önkormányzat ajándékaként százezer forint értékű
vásárlási utalványt kapott.
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RÖVID HÍREK
Ismét drogterjesztőt fogtak a rendőrök, ezúttal Gyöngyöso-
rosziban, ahol november végén tartottak demonstrációt a Mo-
mentum „Stop herbál” néven ismert programjában. A hatóság 
munkatársai házkutatást tartottak egy 54 éves férfi otthoná-
ban, ahol tablettákat, fehér port, illetve mérleget találtak, továb-
bá pénzt is lefoglaltak. Ellene új pszichoaktív anyaggal visszaélés 
miatt indult eljárást.

Volt, akikhez nem a Mikulás, hanem a rendőrök érkeztek de-
cember 6-án. Két gyöngyösi férfi bűnügyi felügyelet alatt állt ta-
valy nyár óta drogkereskedelem miatt. Jogkövetőek voltak, és a 
házat nem hagyták el, inkább saját otthonukban folytatták a te-
vékenységüket. A rendőrök több mint fél kilogramm kristályt 
találtak náluk. A két férfi rendőrségi fogdában várja a letartózta-
tásukról szóló döntést.

Félmeztelen férfi hadonászott egy légpuskával a Hanisz Imre 
téren, akit a városrendészek lakossági bejelentés után fogtak el 
a Zalár József utcában. A felszólításra azonnal eldobta a puskát, 
amelyről kiderült, hogy ártalmatlan, hiszen lövedék kilövésére 
alkalmatlan. A városrendészek megbírságolták a félpucér férfit, 
emellett szabálysértési feljelentést tettek vele szemben.

Elfogták a szatírt, aki egy kislánynak mutogatta a nemi szervét. 
Információink szerint a gyermek épp iskolából tartott hazafelé, 
amikor egy férfi letolt nadrággal mutogatta neki a nemi szervét. 
A kislány sikítozva kért segítséget, mire a 27 éves helyi férfi el-
szaladt. A rendőröknek azonban már másnap sikerült elfogniuk 
az elkövetőt. A Heves Vármegyei Rendőr-főkapitányságtól ka-
pott tájékoztatás szerint a szatír szabadlábon védekezhet, tetté-
ért akár 2 év börtönt is kaphat. 

Halálos baleset történt az Esze Tamás utcai vasúti átjáróban, 
ahol egy autó ütközött össze a vonattal. Úgy tudni, a sofőr a ti-
los jelzés ellenére hajtott a sínekre, a rendőrség szerint a fényso-
rompó működött. Az autó sofőrje a helyszínen életét vesztette. 
A baleset miatt az érintett szakaszon átmenetileg szünetelt a vas-
úti közlekedés, az utasokat pótlóbuszokkal szállították.

Garázsban tárolták a lopott rendőrt. Még a nyáron tetszett 
meg két fiatalnak a mátrafüredi sebességmérést végző műrendőr, 
ezért az esti órákban kilazították a rögzítőcsavarokat, a bábut a 
kocsiba tették, és egy gyöngyösi garázsba szállították. A tábla 
százezer forintnál is többet ér, ezért a járási ügyészség pénzbün-
tetést indítványozott a fiatalokkal szemben.

Erősítik a közbiztonságot
Újabb 4 közterületi kamera figyeli a dombi, 7-es számú körzet biz-
tonságát. Mint arról már beszámoltunk, 7 új térfigyelő kamera kihe-
lyezését tűzte ki célul Besze Andrea önkormányzati képviselő. Mint 
elmondta, a lakók jelzései alapján lett kijelölve a kamerák helye, ahol 
például autórongálást vagy növénylopást észleltek. Most a Farkas Ta-
más, a Warga László és a Harrer Ferenc utcákba kerültek ki újabb ka-
merák.

Törvénytelenül kapott 
pénzt
Több gyöngyösi civil szervezet is szerepel a Bethlen Gábor Alapkeze-
lő Zrt. 2024-es pályázatának nyertesei között. A társaság közel 5 mil-
liárdot osztott szét, amelyből összesen 4 gyöngyösi szervezet is ka-
pott. A legnagyobb összeget, mintegy 11 millió forintot a Mátra Bi-
ker Sport Club kapta, és majdnem ugyanennyit a Városom, Szeret-
lek Egyesület. 3,2 milliót kapott a Mátra Média Kulturális Egyesü-
let és kétmillió forintot a Mátrai Gyöngyszem Nagycsaládos Egye-
sület. Időközben kiderült, hogy – Hadházy Ákos országgyűlési kép-
viselő szerint – a Városom, Szeretlek Egyesület törvénytelenül jutott 
a pénzhez. 

Élményt ajándékba
Mintegy 250 ezer forint értékben adott át jegyeket az Egererdő Zrt. a 
Mátra Lions Clubnak. Az önkéntes szervezet ezeket látássérülteknek 
és rászoruló családoknak ajánlja fel. A Mátra Lions Club harminc év-
vel ezelőtt jött létre a térségben élő vakok, gyengénlátók és cukorbe-

tegek megsegítésére, az ezt ünneplő jubileumi koncerten vett részt 
meghívottként az Egererdő vezérigazgatója, ott született meg az ado-
mányozás ötlete.

Tömeges elbocsátás
Nyílt levélben fordult Horváth Lászlóhoz, a térség országgyűlési kép-
viselőjéhez Dudás Róbert, a Jobbik országgyűlési képviselője, miután 
robbant a hír, hogy közel 20 munkavállalójától vált meg egy, a B. Bra-
unnak bedolgozó takarítócég. A honatya arra kérte fideszes kollégá-
ját, hogy álljon a kezdeményezésük mellé, miszerint amíg van kül-
földi munkavállaló egy cégnél, addig magyart ne lehessen elküldeni.



Tovább erősítik  
a közbiztonságot

Fél évvel meghosszabbította a rendőrséggel kötött közbiztonsági megállapodást a gyöngyösi képviselő-testület.  
A szabadnapos rendőrök bevonásával megvalósuló programot az önkormányzat finanszírozza, eredményei pedig  
a rendőrség szerint is kedvezőek.

Folytatódnak a közös 
járőrözések

A képviselők úgy döntöttek, fél évvel meg-
hosszabbítják a rendőrséggel kötött köz-
biztonsági megállapodást, amelynek az el-
múlt fél évben számos eredménye volt. A 
megállapodás keretében városrendészek 
és szabadidős rendőrök heti három napon 
nyolc órában látnak el közös járőrszolgá-
latot. A szabadidős rendőrök díjazására az 
önkormányzat adomány formájában biz-
tosított fedezetet. A program folytatására 
hatmillió forintot fordít az önkormányzat, 
amely a közbiztonság további javulását vár-
ja a közös fellépéstől. Az együttműködést 
egyébként mindkét fél, a rendőrség és a vá-
rosrendészet is pozitívan értékelte. A ren-
dőrség egyebek mellett ezt írta a program 

eredményeiről: „A gyöngyösi önkormány-
zat által átadott adomány nagymértékben 
hozzájárult a Gyöngyösi Rendőrkapitány-
ság hatékonyabb tevékenységéhez. A város 
közbiztonsági helyzete megítélésünk sze-
rint és a városrendészet igazgatójával tör-
tént folyamatos helyzetértékelés alapján 
javult, azonban leginkább a Duranda és a 
Harmadosztály városrészek miatt folyama-
tos ellenőrzést igényel. Összességében meg-
állapítható, hogy az elmúlt időszakot sike-
rek kísérték, melyeket nagymértékben kö-
szönhetünk a szabadidős rendőrök fog-
lalkoztatásának is, ezért a továbbiakban is 
szükséges a folyamatos rendőri jelenlét, a 
hatékony rendőri intézkedések lefolytatá-
sa.” A program első ütemében, 2023. októ-
ber 31-ig 70 rendőr 516 órában teljesített 
szolgálatot.

Megújul a piac

Az önkormányzat január elsejétől új szer-
ződést kötött a Köztársaság téri piac üze-
meltetésére a létesítményt korábban is üze-
meltető Városgondozási Zrt.-vel. A társa-
ság bérleti díjat nem fizet, a bevételekkel 
és a kiadásokkal azonban havonta elszámol 
majd az önkormányzat felé. A Városgondo-
zási Zrt. a piac felújítását tervezi, amelybe 
beletartozik majd valamennyi fém- és fa-
felület kezelése, festése a kerítés pótlásá-
val együtt, az ereszcsatornák javítása, ki-
egészítése, a nyeregtető ponyvájának egye-
séges kialakítása, illetve az elektromos há-
lózat teljes felújítása, a világítás korszerűsí-
tése is. A felújítás mintegy nyolcmillió fo-
rintba kerül, amelyet az önkormányzat fi-
nanszíroz.

6 VÁROSHÁZA
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A következő időszak közös járőrözéseire  további hatmillió forintot fordít az önkormányzat
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Bérfejlesztés

A képviselő-testület a magas infláció mi-
att átfogó bérfejlesztésről döntött, amely az 
önkormányzati hivatal munkatársai mellett 
az intézmények és az önkormányzati tulaj-
donú gazdasági társaságok munkavállalói-
ra is kiterjed. A január 1-jétől hatályos bér-
emelés mértéke 15%, a gazdasági társasá-
gok esetében legalább 10%, míg a bértömeg 
5%-ának megfelelő mértékű emelésről a 
cégvezetők differenciáltan dönthetnek, mi-
közben a társaságok egyhavi bértömegének 
erejéig év végi jutalmat is adhattak munka-
vállalóiknak. A rekordinfláció kedvezőtlen 
hatásai miatt a grémium korábban soron kí-
vüli cafetériajuttatásról és az önkormányza-
ti hivatalban dolgozók év végi jutalmazásá-
ról határozott.

Lakásért életjáradék

A lakásért életjáradék program keretében 
az önkormányzat a 65. életévüket betöltött 
gyöngyösieknek tud segítséget nyújtani 
mindennapi megélhetésükhöz: a konstruk-
ció lényege, hogy az önkormányzat megvá-
sárolja az ingatlant, amit tulajdonosa éle-
te végéig használhat, és a vételár egy részét 
azonnal készpénzben, míg a fennmaradó 
hányadát életjáradék formában kapja meg 
az önkormányzattól. A tulajdonos elhunyta 
után a tulajdonjog az önkormányzatra száll, 
amely bérlakásként hasznosítja az ingatlant.

A képviselő-testület úgy módosította a 
programról szóló rendeletét, hogy a fenti-
ek fenntartása mellett a lehetőséggel azok 
a tulajdonostársak is élni tudjanak, akiknél 
csak az egyik fél töltötte be a rendeletben 
előírt 65. életévét, illetve olyan ingatlant is 
be lehessen vonni a programba, amelyben 
nem laknak életvitelszerűen, és azonnal át 
tudják adni az önkormányzatnak, amely 
rögtön használatba veszi azt. Ebben az eset-
ben magasabb életjáradékot és készpénzfi-
zetést állapít meg az önkormányzat.

Közművelődési 
megállapodás a kaszinóval

A grémium megtárgyalta és elfogadta a 
Mátra Honvéd Kaszinó Kulturális Egye-
sülettel kötött közművelődési megállapo-
dás 2023-as teljesítéséről szóló beszámolót, 
és úgy döntött, hogy a közművelődési tevé-
kenység támogatása érdekében a megálla-
podást a következő évre is megköti, ahogy 
az elmúlt tíz esztendőben minden évben. 
Tavaly összesen 7 millió forinttal támo-

gatta az egyesület tevékenységét az önkor-
mányzat.

Megszűnik az 
együttműködés a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat 
idősotthonával
A grémium tárgyalt a Magyar Máltai Sze-
retetszolgálat Egyesülettel kötött ellátá-
si szerződésről. Az eredeti előterjesztés a 
Szent Ferenc és Szent Klára Idősek Ottho-
nában 10 férőhelyes nappali ellátásról, illet-
ve 10 férőhelyes idősotthoni ellátásról szólt 
– az önkormányzati támogatás fejében az 
egyesület ezt a szolgáltatást biztosította a 
mátrafüredi lakosok számára. Időközben 
azonban a Magyar Máltai Szeretetszolgá-
lat a vármegyei kormányhivatalnál a nap-
pali ellátás megszüntetését kezdeményez-
te, amelyhez az önkormányzat hozzájáru-
lása is szükséges. Ezen új fejlemény isme-
retében a képviselők végül úgy döntöttek, 
hozzájárulnak a szolgáltatás megszünteté-
séhez, azonban így a támogatási szerződést 
nem kötötték meg az egyesülettel. A mát-
rafüredi lakosok számára a kötelezően biz-
tosítandó nappali ellátást a Kistérségi Hu-
mán Szolgáltató Központon keresztül biz-
tosítja majd.

Kitüntetések

Az év utolsó ülésén döntöttek a képviselők 
az év sportolóinak járó kitüntetések odaíté-
léséről, ezekről részletesen lapunk sportro-
vatában olvashat. 

Ugyancsak a decemberi ülésen ítélték 
oda a Gyöngyös Város Kultúrájáért kitün-
tetést, amelyet Erdélyi József amatőr fotós 
és az idén fennállásának tizedik évforduló-

ját ünneplő Sound of Spirit énekegyüttes 
vehet majd át a magyar kultúra napja alkal-
mából rendezett városi ünnepségen.

A képviselők úgy döntöttek, hogy a He-
ves Vármegyei Rendészeti Közbiztonsá-
gi Díj adományozására Ferenczy Dánielt, a 
Gyöngyösi Városrendészet igazgatóját ter-
jesztik fel a Heves Vármegyei Közgyűlés elé.

Részvételi költségvetés: január 15-én indul  
az új szavazás
A képviselő-testület eredménytelennek nyilvánította a 2023-as részvételi költségve-
tés szavazását, miután kiderült, hogy a szavazási eljárás során nagy valószínűséggel az 
eredmény befolyásolására alkalmas beavatkozás történt. Mivel azonban az adatkeze-
lési tájékoztatóban foglaltaknak megfelelően a szavazás lezárultával az online és offli-
ne szavazatokat is azonnal megsemmisítették, a visszaélések kivizsgálására nem volt 
lehetőség. A mostani döntés értelmében új szavazásra kerül sor az eredetileg szavazás-
ra bocsátott 12 lakossági javaslat részvételével, azonban az eddigiektől eltérően a vok-
solás személyesen vagy e-mailben történhet majd a lakcímkártya felmutatásával vagy 
másolatának csatolásával. A szavazásra január 15-étől lesz lehetőség e-mailben a resz-
vetelikoltsegvetes@gyongyosph.hu címen vagy a Gyöngyösi Közös Önkormányza-
ti Hivatal ügyfélszolgálatán. A szavazásra bocsátott javaslatok és a voksolás részletes 
menete megtalálható a gyongyos.hu oldalon.

Javasoljon fiatalokat 
kitüntetésre!
A Gyöngyös Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete idén is díjjal sze-
retné elismerni a tanulmányokban, 
a művészetekben, a közösségi mun-
kában kimagasló eredményeket el-
ért fiatalok eredményeit. A kitünte-
tés Gyöngyösön élő vagy városunk-
ban tanulmányokat folytató, alkotó, 
közösségi munkában aktívan tevé-
kenykedő, továbbá településünkről 
elszármazott fiatalnak adományoz-
ható, legfeljebb 35 éves korig.

Évente összesen három, kategóri-
ánként egy kitüntetés odaítélésére 
kerülhet sor.

Az írásba foglalt, indokolással el-
látott javaslatokat, melyek tartal-
mazzák a felterjesztő elérhetőségét, 
Hiesz György polgármesternek cí-
mezve lehet benyújtani a Gyöngyös 
Városi Önkormányzat címén (3200 
Gyöngyös, Fő tér 13.) vagy elekt-
ronikusan a hiesz.gyorgy@hivatal.
gyongyos.hu e-mail-címen február 
1-jéig.

További részleteket a gyongyos.
hu oldalon talál.



Az elmúlt hónapokban igyekeztünk 
bemutatni azokat a fejlesztéseket és 
elképzeléseket, amelyeket a képvi-
selőket valósítottak meg az általuk el-
nyert körzetekben. Akárcsak az elmúlt 
években, a 2023-as költségvetési év-
ben is a központi költségvetés mellett 
minden körzeti képviselő 10 millió fo-
rint fejlesztési keretből fejleszthette 
körzetét. Az elmúlt kilenc hónapban 
bemutattuk 9 önkormányzati képvise-
lő eredményeit, és így szerettünk vol-
na tenni a 4-es körzetet képviselő dr. 
Ördög Istvánnal, a Fidesz–KDNP–Vá-
rosom, Szeretlek Egyesület képviselő-
jével is, ám többszöri megkeresésünk-
re sem reagált. 

Dr. Ördög Istvánnal utoljára 2023 febru-
árjában beszélgettünk, amikor még csak 

a tervekről volt szó. A képviselő akkor főként 
állami tulajdonban lévő épületek felújításá-
ról beszélt, mint például a Kossuth utca 1. 
számról, az egykori mezőgazdasági szakisko-
láról vagy a zsinagóga épületéről, amely Ör-
dög István szerint felújításért kiállt, így ezek 
kapcsán állami segítséget remélt. Az épüle-
tek azonban 2024 januárjában épp ugyano-
lyan állapotban vannak, mint egy évvel ko-
rábban, így azokban nem történt előrelépés. 
De beszélt a Nagy-patak korlátjának pótlásá-
ról és megújításáról, amely a mentőállomás-
tól a Zalár utcáig rendkívül leromlott álla-
potban van, így annak a pótlása is az idei év 
tervei között szerepelt. 

„Nem sok pénzünk van, ha csak 10 mil-
lió forintos keretről beszélünk, nagyon ke-
vés járdaszakaszt tudunk felújítani, amelyek 
azonban nagyon fontosak, például a Vaj-
da János utcában. Van fásítási program is a 
belvárosra, amelyre szeretnénk fordítani” – 
ezek voltak tehát a képviselő tervei a 2023-as 
évre. Szerettük volna megtudni, hogy miket 
sikerült megvalósítani, ezért dr. Ördög Ist-
vánnak a következő kérdéseket küldtük:

●  Milyen fejlesztéseket tervezett az idei 
évre a 4-es körzetben?

●  Ezek közül sikerült-e valamennyit meg-
valósítani?

●  Ha nem, akkor melyek maradtak el, és 
miért?

●  Mi az, amit a fejlesztések megtervezése-
kor szem előtt tartott?

●  Milyen beruházásokat tervez a követke-
ző évben megvalósítani?

Kérdéseinkre azonban lapzártánkig nem 
kaptunk választ.

Megkerestük a Gyöngyösi Közös Ön-
kormányzati Hivatal Városfejlesztési és Vá-
rosüzemeltetési Igazgatóság igazgatóját, 
hogy információt kérjünk a 4-es körzetben 
megvalósult fejlesztésekről. Juhász Katalin 
arról tájékoztatott minket, hogy az idei év-
ben a körzetben a központi költségvetésből 
faültetés valósult meg, kézi szemeteseket te-
lepítettek, kamerákat helyeztek ki, új patak-
mederkorlátot telepítettek, a belvárosban új 
nyilvános illemhely telepítését készítették 
elő, valamint felújították a könyvtár teljes 
tetőszerkezetét. 

A 10 millió forintos költségvetési keret-
ből még járdák újultak meg, mely érintette a 
Szent István, a Juhász Gyula, a Deák Ferenc, 
a Bartók Béla, a Vajda János és a Dembinszky 
utcákat, valamit a művelődési központ mel-
letti járdát. Mivel a munkák meghaladták a 
10 millió forintos keretösszeget, így a külön-
bözetet a város költségvetéséből pótolták. 

A képviselő-testület legutóbbi ülésén a 
költségvetési rendelet módosításában szin-
tén döntöttek 4-es körzetet érintő fejlesz-
tésekről. Az általános tartalék fejlesztési cé-
lú felhasználásával összefüggésben az alábbi 
döntések születtek: 3 millió forintot bizto-
sít az önkormányzat a Gyöngyös-patak vé-
dőkorlátainak javítására a Vármegyeház tér-
től a Zalár utca teljes hosszában; több mint 3 
millió forintot fordítanak a körzetben kame-
rák telepítésére és a szükséges áramellátás ki-
építésére; további egymillió forintból a tér- 
és utcaburkolatot javítják a Vachott Sándor 
és a Huszár utca közötti szakaszon; valamint 
közel félmillió forint értékben hulladékgyűj-
tőket helyeznek ki.

KÖRZET8
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A szalagkorlát csupán egy szakaszon újult meg
A zsinagóga magántulajdonban van,  
de állami forrásban bízik a képviselő

Dr. Ördög István
4-es körzet
Fogadóóra: minden hónap 
első keddjén 16:00 és 17:00 
óra között a Mátra Honvéd 
Kaszinó Kulturális Egye sü let
ben (Gyöngyös, Fő tér 9.)

Telefon: +36 70 866 9559
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Advent a hegyen! / Advent na vrchu!
Az idén harmadik alkalommal rendez-

te meg az Advent a hegyen című ad-
venti zenés estéit az mátraszentimrei önkor-
mányzat. Három hétvégén invitálták a Fel-
ső-Mátra lakóit, látogatóit az általános isko-
la nagytermébe. December 2-án indították 
a rendezvénysorozatukat közös karácsony-
fa-díszítéssel. A Felső-Mátra karácsonyfá-
ját együtt díszítették. Az általános iskolások 
és az óvodások díszei mellé bárki elhozhatta 
az otthon már nem használt, feleslegessé vált 
vagy akár saját kézzel készített karácsonyfa-
díszét. Mivel a fa az idén szép ma-
gasra nőtt, a tetejét kosaras darus 
autó segítségével díszítették. A 
csúcsdíszt Előházi Péter polgár-
mester és egy helyi kislány, Auxi 
Zoé tette a fa legmagasabb pont-
jára. Az idén először a Felső-Mát-
ra karácsonyfájára Dobák Gábor 
plébános adta áldását. 

Hogy igazi adventi hangula-
tot varázsoljanak, ezeken az esté-
ken a helyi vendéglátó vállalko-
zók szolgáltatták a helyszínen a 
büfét, árultak forralt bort, meleg 
teát, hogy az igazi téli időjárásban 
kicsit felmelegítsék az oda látoga-
tó kedves vendégeket. Ezen az es-

tén a mátraszentimrei Papagáj presszó tele-
pült ki. Ha valaki még nem szerezte be a ka-
rácsonyi ajándékát, kézműves kirakodóvá-
sárral is várták az érdeklődöket.  Az első es-
te zenei fellépője a gyöngyösi NemerEszti ze-
nekar volt. Fantasztikus hangulatot varázsol-
tak egy szuper élő zenei koncerttel. 

December 9-én a MoodGarden nevű, 
funky-rockot játszó, fiatal zenészekből álló, 
feltörekvő egri zenekar volt a vendég, akik 
saját számaikkal teremtették meg az est han-
gulatát a helyi közönség számára. Aznap este 

a Béterv szolgáltatta a büfét, és ismét lehetett 
kézműves termékeket vásárolni. 

December 15-én kicsit rendhagyó mó-
don a Felső-mátrai Zakupszky László Álta-
lános Iskola szülői munkaközössége várta a 
vendégeket forralt borral, házi sütivel, me-
leg teával. A szülők és a gyerekek által készí-
tett ajándéktárgyakat árulták a lelkes szülők. 
Aki aznap este náluk evett, ivott, vásárolt, az 
a mátraszentimrei általános iskolásokat tá-
mogatta. A rendezvénysorozat záróestéjén a 
gyöngyösi Empty Pubs zenekar szórakoztat-

ta a Felső-Mátra közönségét. 
Már több éve a településen 

is hagyomány az adventi ablak-
naptár. December 1-én kezdték, 
és egészen szentestéig minden 
nap egy feldíszített ablakban ki-
gyúltak az adventi fények. Na-
gyon népszerű ez a Felső-Mát-
rában is, hiszen ebben nemcsak 
a helyi lakosok vesznek részt, ha-
nem a vendégház-tulajdonosok, 
vállalkozók is. Mátraszentimre 
községi önkormányzatának fon-
tos, hogy az ünnepi időszakban 
is együtt tartsa, összehozza a la-
kosságot, a hozzájuk érkező ven-
dégeket. Az adventi rendezvényt az Empty Pubs zenekar zárta
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Pihenőparkra jut pénz,  
kártalanításra azonban nem
Több mint 500 millió forint érkezik Recsk-

re, de nem a sárlavina érintettjeit kártala-
nítják, arról az 500 millióról még mindig nem 
tudni semmit. A búzásvölgyi víztározó kör-
nyéke viszont hamarosan nagyjából ugyan-
ennyiből újul meg, mint az Nagy Sándor pol-
gármester és a térség országgyűlési képviselő-
je, Horváth László posztjaiból kiderült.

470 millió forintnyi európai uniós és kor-
mányzati forrásból pihenőparkot hoznak lét-
re a búzásvölgyi víztározó körül. A polgár-
mester arról ír, hogy a TOP-pályázatból meg-
valósuló beruházás a tó teljes, nyolc kilomé-
teres kerületét érinti, új burkolatot kapnak a 
víztározót körülölelő utak, és a tóba omlott 
régi fahíd helyett is újat építenek. A beruhá-
zás során továbbá napelemes világítást, tűz-
rakóhelyeket, esőbeállókat, játszóteret és egy 
nagyobb társaságok fogadására is alkalmas lé-
tesítményt is kialakítanak. A falu további 69 
millió forintnyi forrást is elnyert a Kőbányai 
út fejlesztésére.

A település másik végén, a Hunyadi utcá-
ban azonban korántsem ennyire fényes a hely-
zet, mély hallgatásba burkolózik ugyanis a 
Belügyminisztérium a NER-közeli bányából 
júniusban lezúdult sárlavina károsultjainak 
ígért állami segítségnyújtás kapcsán. A szin-
tén 500 millió forint körüli összeget a Mál-

tai Szeretetszolgálathoz tartozó MR Lakása-
lap Nkft.-n keresztül használnák fel az érin-
tettek megsegítésére, azonban még nem tisz-
tázott, milyen formában. A támogatási kérel-
met a cég augusztusban nyújtotta be a tárcá-
nak, azóta viszont nem született róla döntés, 
folyamatosan küldött kérdéseinkre pedig nem 
válaszol a Belügyminisztérium. A helyiek a bá-
nyától sem számíthatnak kártérítésre, az An-
dezit-Bau ugyanis tagadja felelősségét, a sárral 
elöntött házak tulajdonosai így perre mennek.

A recski Búzásvölgyi-tó leszakadt hídja hamarosan megújul
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Különváltak
Modern és egyedülálló vidéki 
rendészet
Önálló intézményként működik 
2024. január elsejétől a gyöngyösi 
városrendészet, amely a 
szervezet 2020-as átalakulása 
óta a legjelentősebb változás. Az 
önállósodás nyomán növekszik 
az állomány létszáma, bővül a 24 
órás járőrszolgálatok száma, és a 
közterületi kamerák figyelése is 
folyamatossá válik. A változással 
kapcsolatban bíznak abban, hogy 
tovább növekszik a lakosság 
szubjektív biztonságérzete, és még 
hatékonyabbá válik a bűnmegelőzés. 
A város költségvetésében ez az idei 
évtől közel 50 millió forint többletet 
jelent.

A különválás gondolata
Októberben tárgyalt először a gyöngyösi 
képviselő-testület a városrendészet külön-
válásáról, majd novemberben végleges dön-
tés született, amely zöld utat adott az elkép-
zelésnek, így január elsejétől már különál-
ló intézményként működik a gyöngyösi vá-
rosrendészet. Hiesz György polgármester a 
döntést követően elmondta, hogy koráb-
ban hatalmas viták voltak a Fidesz–KD-
NP–Városom, Szeretlek Egyesület képvise-
lői részéről, akik hónapokig ja-
vasolták, hogy duplázzák, trip-
lázzák meg a rendészetre fordí-
tott összeget, ám most novem-
berben egyhangú döntés szü-
letett az intézménnyé válás-
ról. A városvezető szerint csu-
pán a nyilvánosságnak szóltak 
az elmúlt hónapok vitái, a leg-
utolsó döntés során mindenki 
korrektül állt a témához. Va-
lamennyi képviselő egyetér-
tett abban, hogy erősítésre van 
szükség, hogy az intézmény-
nyé válás a rendészeket segíti. 
A polgármester bízik abban, 
hogy most már a kormánypár-
ti képviselők is belátják, med-
dő dolog a településeket hi-
báztatni a közbiztonság ügyé-
ben, hiszen 13 éve a Fidesz irá-
nyítja a Belügyminisztériumot 

is, tudja azt, hogy a rendőrség által lehet 
rendet tenni, hogy módosítani kell a kábí-
tószertörvényt, sokkal szigorúbb fellépés-
re lenne szükség a dílerekkel és fogyasztók-
kal szemben, akiknek korrekt kezelés kelle-
ne, de ennek nyomát sem látjuk – emelte ki 
Hiesz György.

A polgármester elmondta, a város erőn 
felül fordít a közbiztonságra, a kamera-
rendszer bővítésére, a városrendészetre ed-
dig is több mint 200 millió forintot költöt-
tek, a január elsejei változás pedig további 
mintegy 50 millió forint pluszt fog jelente-
ni a város költségvetésében. Hiesz György 
elmondta, volt ennél nagyobb összegű tá-
mogatási javaslat is, ám ezt nem látták reá-
lisnak, hiszen, mint fogalmazott, ma érett-
ségizett, hadrafogható embereket nagyon 
nehéz találni, bajban vannak az álláshirde-
tésekkel, akárcsak a rendőrség, amely ko-
moly létszámhiánnyal küzd. 

Bővül a létszám
A városrendészet igazgatója által felvázolt 
elképzelések közül a testület végül a lét-
számbővítéssel is együtt járó változatot fo-
gadta el. Vagyis az intézménnyé váló város-
rendészet létszáma a jelenlegi 30-ról 34-re 
emelkedik, ami lehetővé teszi, hogy a köz-

terület-felügyelők a hétvégi éjszakai szol-
gálatot további két nappal kiegészítsék, így 
heti négy napon valósul meg a 24 órás jár-
őrszolgálat, és a közterületi kamerák figye-
lése is folyamatossá válik. Az átalakítás na-
gyobb rugalmasságot és önállóságot bizto-
sít hazánk vezető vidéki városrendészeté-
nek, és arra is lehetőséget biztosít, hogy a 
városrendészek bértömege 20 százalékkal 
emelkedjen.

A kamerák figyelése is folyamatossá vá-
lik. Emellett fejlesztésekre is szükség lesz, 
mert – mint Hiesz György elmondta – az 
év végére a közterületi kamerák száma meg-
közelítette a 170-et. Ahhoz, hogy ezeket a 
kameraképeket hatékonyan lehessen figyel-
ni, egy speciális monitorfal kiépítésére van 
szükség, illetve bízik abban, hogy hamaro-
san eljutnak majd oda, hogy egy szoftver se-
gítségével a kamerák képesek lesznek jelez-
ni a szokásostól eltérő cselekvéseket, így a 
beavatkozás is hatékonyabb lehet. 

Emellett tovább folytatódnak a közös 
szolgálatok a rendőrséggel, amelyre szintén 
több millió forintot költ a város a saját költ-
ségvetéséből. Erről bővebben a Városháza 
rovatunkban olvashatnak. 

Sok a szemetelő  
és a guberáló

A közbiztonság javítása és a szubjektív biz-
tonságérzet növelése érdekében már az el-
múlt időszakban is jelentős lépéseket tett 
a városrendészet, amelynek elsődleges fel-
adata a közterületek békéjének megőrzé-
se, illetve a bűnmegelőzés. Ferenczy Dá-

niel, a városrendészet igazga-
tója elmondta, 2023-ban 151 
köztisztasági szabálysértés so-
rán intézkedtek, és több mint 
5 millió forint bírságot szab-
tak ki. Szeptembertől a koráb-
bi szabálysértési bírság összege 
emelkedett, így már 6500 fo-
rinttól 65 ezer forintig bírsá-
golható az, aki a közterületet 
beszennyezi. Aki a kiszabott 
bírságot nem fizeti be, annak 
ülnie kell. Ebben a témakör-
ben a rendészek 22 darab felje-
lentést tettek a rendőrség felé, 
a hivatal irányába 9 bejelentés 
érkezett, míg 53 helyszíni bír-
ságot szabtak ki. Guberálókkal 
szemben 64 esetben szabtak ki 
bírságot. 

Tavasszal a vasút fejlesztése 
nyomán sok esetben tapasztal-



ták mind a rendőrök, mint pedig a város-
rendészek, hogy a bűnözők vasúton érkez-
nek a városba. A folyamatos ellenőrzések-
nek és a hatékonyabb fellépésnek köszön-
hetően az igazgató szerint jelentősen csök-
kent azon bűnelkövetők száma, akik vas-
úton érkeznek. A rendőrséggel közös szol-
gálatok során 128 igazoltatás és 15 előál-
lítás történt, ez utóbbiak főként körözés 
alatt álló személyek voltak, vagy drogbir-
toklás miatt kellett velük szemben intéz-
kedni. Emellett 47 esetben tartottak vissza 
és adtak át bűnözőket a rendőrségnek. Az 
egyenruhások  tapasztalatai szerint jelen-
tősen csökkent, sok esetben pedig eltűntek 
az erőszakos kéregetők a bevásárlóközpon-
tok környékéről, konszolidálódott a belvá-
ros, valamint a buszpályaudvaron is gyako-
ribbá váltak az ellenőrzések – tette hozzá az 
igazgató

Mérföldkövek 2023-ban
Az egyik legjelentősebb mérföldkő a vá-
rosrendészet életében a Gyöngyösi Médi-
aközponttal közös drónbeszerzés, hiszen 
regisztrált módon drónnal közterület-fel-
ügyelők nem végeznek sehol sem munkát 
– emelte ki Ferenczy Dániel, aki elmond-
ta, hogy 2023 szeptemberétől alkalmazzák 
az eszközöket az ellenőrzéseik során, a bűn-
megelőzés mellett pedig kiemelt feladata 
az illegális hulledéklerakások felderítése és 
visszaszorítása. 

Emellett a Szomszédom a felügyelő prog-
ram második helyezést ért el a Települési 
Önkormányzatok Országos Szövetségének 
Legjobb önkormányzati gyakorlatok prog-
ramján is – rendkívül közkedvelt az állam-
polgárok körében, és a városrendészet mun-
káját is nagyban segíti, hiszen a lakosok ál-
tal olyan információkhoz jutnak, amelyek 
segítik a bűnmegelőzést. 

A városrendészet igazgatója elmondta, a 
városrendészet megújításának 4. évében jár-
nak, és úgy véli, most kerül fel az i-re a pont, 
hiszen azzal, hogy önálló intézményként 
folytatják tovább, Gyöngyös városa egy mo-
dern városrendészetet kap, amely nemcsak 
az állampolgároknak nyújt perspektívát, de 
a benne dolgozó közszolgálati tisztviselők-
nek is egy kiszámíthatóbb életpályát kínál-
nak, amely alkalmas arra, hogy hosszabb tá-
von a területen tartsák őket. Mint Ferenczy 
Dániel hangsúlyozta, egy rendkívül jó csa-
pattal dolgozik együtt, amelyet minden-
képp szeretne megtartani és fejleszteni.  

Beszélt arról is, hogy rendkívül jó az 
együttműködésük a társszervekkel, kiváló 
partneri alapon dolgoznak együtt, és napi 
kapcsolatban állnak a rendőrséggel és a pol-
gárőrséggel. Hangsúlyozta, ők nem egy al-
ternatív rendőrséget szeretnének létrehoz-
ni, hanem tehermentesíteni szeretnék az 

egyenruhás állományt, valamint bevonni 
azokat a civil polgárőröket, akikben meg-
van a vágy, hogy tegyenek a város közbiz-
tonságáért. 

A 2024-es tervek kapcsán elmondta, 
hogy a legfontosabb cél, hogy az intézmény 
stabilan működjön, javítsák a lakosok biz-
tonságérzetét, és hogy amikor az állam-
polgárok kimennek a városba, azt érezzék, 
hogy ez egy biztonságos hely. Természete-
sen szeretnék folytatni a határozottabb fel-
lépést a bűnelkövetőkkel szemben, hiszen 
az erőteljesebb fellépésnek köszönhetően 
sikerült visszaszorítani a deviáns magatar-
tás formákat – emelte ki az igazgató. De az 
idei év nagy feladata Ferenczy Dániel sze-
rint a drónozás folytatása is, hiszen az év 
egyik legnagyobb projektje, hogy a drónt 
minél több területen bevessék. Erre készül-
tek tervek is, bízik benne, hogy valameny-
nyit meg tudják majd valósítani. 
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A drón szeptember óta teljesít szolgálatot Gyöngyösön

Alig néhány hónap alatt beváltotta a hozzáfűzött reményeket 
az a modern ipari drón, mellyel a gyöngyösi városrendészet 
és a Gyöngyösi Médiaközpont munkatársai dolgoznak szep-

tember óta. Az első eredményekről tavaly kora télen Facebook-oldalán 
számolt be a rendészet.

Mint írják, annak ellenére, hogy a bűnüldözés elsősorban a rendőrség 
feladata, a bűnmegelőzésben velük nagyon jól együttműködve, a polgár-
őrséggel kiegészülve segítik a város közigazgatási területén ezt a munkát. 
„Az emberi erőnek azonban megvannak a maga korlátai. Ezeket a kor-
látokat sikerült rendkívül nagymértékben kitolnunk augusztus 10-én, 
amikor Gyöngyös szolgálatába állítottunk egy felszerelt modern drónt, 
amely nemcsak a felderítésben jelent hatalmas segítséget, de az utánkö-
vetésben, a tettenérésben, sőt a tapasztalatok szerint a megelőzésben is.”

Az eredményeket sorolva kiemelik, az elmúlt időszakban a levegő-
ből sikerült kiszúrniuk a Duranda területén egy guberálót, háromszor 
észleltek tüzet a Harmadosztályon. A gyors intézkedésnek köszönhe-
tően pedig nem történt nagyobb baj. Olyan illegális szemétlerakatokat 
sikerült felderíteniük, amelyek olyan eldugott helyeken vannak, ame-
lyeket a földről sem a mezőőreik, sem a városrendészeik nem vesznek 
észre.  A reptetéseknek és a felderítéseknek köszönhetően pedig eze-
ken a területeken jelentősen csökkent a szemétlerakások száma, sőt sok 
esetben teljesen meg is szűntek – tette hozzá közleményében az igaz-
gató. „Ezt mindenképp sikerként éljük meg, hiszen így adófizetői fo-
rintokat tud spórolni a város, az önkormányzat ugyanis minden évben 
több millió forintot költ az illegális hulladék felszámolására bel- és kül-
területen egyaránt.”
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Jönnek az új jelölésű palackok
Január elsejétől már nem minden 
palackot vagy dobozt tudunk 
visszaváltani, ekkortól ugyanis csak a 
speciális jelöléssel ellátott dobozok, 
üvegek válthatók vissza. A korábban 
gyártott palackok azonban még 
a boltok polcain maradnak június 
végig. A módosítás egyik oka, hogy 
egy európai uniós szabályozás előírja, 
2029-re 90%-nak kell lennie a PET-
palackok visszagyűjtési arányának.

Forradalmian új megoldással és mobil 
módon gyűjti be, regisztrálja, majd 
dolgozza fel a visszagyűjtő automaták 

nélküli kézi átvevőhelyeken a visszaváltott 
fémdobozokat, PET-palackokat és üvegeket 
a hulladékszállító cég, azonban a gyártók jú-
nius 30-ig még forgalomba hozhatnak jelö-
lés nélkül palackokat, a most használt, nem 
visszaváltható csomagolásokat továbbra is a 
szelektív kukába kell dobni – tájékoztatott 
a MOHU. Ezidáig országosan több mint 
1400 ponton mintegy 1800 visszaváltó au-
tomatát telepítettek. 

A társaság tájékoztatása szerint 2023. júli-
us 1-jétől megváltozott a hulladékgazdálko-
dást meghatározó jogi szabályozás hazánk-
ban, amely már nem tette lehetővé az auto-
maták további működtetését a korábbi for-
mában. Így egy új megoldással és mobil mó-
don gyűjtötték be, regisztrálták, majd dol-
gozták fel a visszagyűjtő automaták nélkü-
li kézi átvevőhelyeken a visszaváltott fémdo-
bozokat, PET-palackokat és üvegeket. 2024. 

január 1-je után egy egyedülálló, magyar 
szakemberek által kifejlesztett mobil rend-
szer teszi majd lehetővé, hogy a legkisebb te-
lepülésről is rendszeresen begyűjthető és fel-
dolgozható legyen minden újrahasznosítha-
tó hulladékok. Mint kiemelik, az alumíni-
umhulladék egyike a legértékesebb hulladé-
koknak, hiszen száz százalékban újrahaszno-
sítható, begyűjtése pedig nemcsak gazdasági 
szempontból hasznos, de a környezet meg-
óvását is szolgálja. 

Az új rendszerben a MOHU MOL Hul-
ladékgazdálkodási Zrt. a 400 m² alapterü-
letűnél nagyobb áruházakban az italok cso-
magolását visszaváltó automatákat helyez el. 
Ezt a lehetőséget kérhetik a 200 m² és 400 
m² közötti alapterületű boltok is, az ennél 
kisebb egységeknél azonban vagy a helyhi-
ány miatt vagy gazdasági szempontból nem 
éri meg automata berendezéseket elhelyezni 
– hívták fel a figyelmet. Ezt a problémát úgy 
oldják meg, hogy egy átalakított teherautó-
val gyűjtik majd be és hasznosítják újra a cso-
magolásokat. 

Magyarországon minden, úgynevezett 
egyutas felhasználású, visszaváltási díjas – te-
hát, külön logóval ellátott – üveg, PET-pa-
lack vagy aludoboz visszaváltási ára egysé-
gesen 50 forint lesz, így mindenképp meg-
éri visszaváltani ezeket. Ugyanakkor lesznek 
olyan esetek is, amikor a kötelezően vissza-
váltási díjas, de újrahasználható termék dara-
bonként fizetendő visszaváltási díját a gyártó 
határozza meg, vagyis magasabb lehet ez az 
összeg, mint 50 forint.

Hogyan kapjuk vissza  
a pénzünket?

A visszaváltott palackok ellenértékét 
többféle formában kérhetik a vásárlók: az 
automata utalvány formájában nyomtatja ki, 
amely levásárolható, vagy készpénzre váltha-
tó az adott üzletben vagy üzletláncban. Más-
részt az automatába épített vonalkód-leolva-
só segítségével a hamarosan elérhető appli-
kációban a regisztrált ügyfél az elektronikus 
ügyfélkódjával, telefonja segítségével azono-
síthatja magát, a visszaváltási díj pedig auto-
matikusan jóváíródik az ügyfélprofiljában 
rögzített bankszámláján. A visszaváltási díj 
jótékonysági szervezet részére is felajánlható 
az automata kijelzőjén jelzett lehetőség vá-
lasztásával.
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Újratölthető, többutas palack jelöléseEgyszer használatos, egyutas palack jelölése

A Tesco Global tájékoztatása sze-
rint 2024-ben minden 400 négyzet-
méter feletti üzletükben, azaz 112 hi-
permarketben – így Gyöngyösön is – 
és 35 kényelmi formátumú boltuk-
ban válnak elérhetővé az automaták 
összesen több mint 380 bedobónyí-
lással. Jelenleg azonban erre még vár-
ni kell, a gyöngyösi áruházban a ko-
rábban működött visszaváltó auto-
matát még nem cserélték le, így azt 
használni sem lehet.

VIGYÉL VISSZA!

Az alábbi jelöléseket kell keresni 2024. január 1. után a 0,1–3 liter közötti kiszerelésű ásványvizes, 
üdítős, sörös, boros és szeszesital csomagolásokon, legyenek azok műanyag vagy üveg palackok 

vagy fém dobozok:
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A 2024/25-ös tanévben is várja a gyöngyösi és Gyöngyös 
környéki nyolcadikos tanulókat az intézmény. 

A 2023-as év különösen fontos volt számunkra – fogalmaz Bágyi 
Rita igazgató. – Hármas évfordulót ünnepeltünk: 220 éve szü-
letett a gimnázium névadója, Deák Ferenc, a haza bölcse. A jel-

legzetes vöröstéglás épületet épp száz éve kezdték el építeni, míg a gim-
náziumi oktatás 60 éve, 1963 szeptemberében indult el a falak között. 
Mit is bizonyított ez a hatvan év? Azt, hogy a gimnáziumi oktatás még 
mindig jó választás azok számára, akik még nem tudnak 14 évesen elkö-
teleződni egyik szakma mellett sem. Megadja azt a rugalmasságot és a 
továbbhaladási lehetőségek azon bőségét, amelyre a rohamosan válto-
zó társadalmi-gazdasági környezetünkben szükségük van a fiataloknak. 
A gimnáziumi oktatás mindig is jeleskedett abban, hogy azokat az alap-
vető tanulási készségeket fejleszti, amelyekre minden munkahelyen szá-
mítanak a munkáltatók. És miért épp a DFG? A személyre szabott fi-
gyelem és fejlesztés miatt. Az iskola kis létszámából adódóan a pedagó-
gusok egyéni odafigyeléssel tudják támogat-
ni a diákokat. Ez volt eddigi sikereink kulcsa, 
és ezt szeretnénk a jövőben is megtartani. 
A hagyományainkhoz történő ragaszkodás 
mellett az innovatív látásmód is jellemzi az 
iskolát: a százéves épület karban tartottsága 
és felszereltsége kimagasló, és képzésünknek 
vannak olyan jellegzetességei, amelyek a kör-
nyék gimnáziumaiban nem találhatók meg. 
Ilyen a pénzügyi-gazdasági terület és a Hon-
véd Kadét Program lehetősége.

A jövő tanévben két tanulmányi terü-
letet indít a gimnázium, hagyományosan 
négy évfolyamos osztályokban: az emelt 
óraszámú idegen nyelvi és az emelt óraszá-
mú sport-biológia képzést. Mindkét terület-
nek része a pénzügyi-gazdálkodási képzés: a 
9-10. évfolyamon gazdasági-pénzügyi kultúra tantárgyat tanulnak a di-
ákok, így olyan alapvető ismeretek birtokába kerülhetnek, amelyekkel a 
mindennapokban pénzügyileg tudatosabbakká válhatnak, például a csa-
ládi költségvetés megtervezése, megtakarítások, hitelfelvétel. Ha ez a te-
rület felkelti az érdeklődésüket, akkor a 11-12. évfolyamon szabadon vá-
lasztható tárgyak felvételével tovább mélyíthetik tudásukat, és választha-
tó tantárgyként gazdasági ismeretekből tehetnek érettségit közép- vagy 
emelt szinten. Mivel közel húsz éven keresztül közgazdasági szakkö-
zépiskola is voltunk, tapasztalatainkat be tudjuk építeni a gazdasághoz 
kapcsolódó ismeretek átadásába. Úgy gondolom, hogy az elmúlt évek-
ben mind a versenyeredmények, mind a továbbtanulási mutatók alátá-
masztják ennek a képzésnek a sikerességét: gazdasági ismeretek 
tantárgyból az érettségi átlag 90% fölötti, és vannak diákja-
ink Gödöllőn (MATE), a Corvinuson, a BGE-én. Ennek 
a képzésnek a továbbviteléhez nagy mértékű szülői támo-
gatottság is társul.

A tavalyi tanévtől iskolánk csatlakozott a Honvéd Ka-
dét Programhoz, amely újabb alternatívákat nyújt az ön-

kéntesen belépő tanulóknak: az érettségi vizsga lehetőségét honvédelmi 
alapismeretek tantárgyból, közösségben, szervezetten, aktívan eltöltött 
szabadidős tevékenységeket, sportversenyeket és jó tanulmányi eredmé-
nyek esetén ösztöndíjat. Azt tapasztaljuk, hogy mindezek vonzóvá te-
szik a programot, és a csatlakozó kadétok száma egyre nő.

Nagy büszkeség és hatalmas lehetőség számunkra, hogy 2015-től az 
OTP Fáy Alapítvány mintaiskolája vagyunk. Ez azt jelenti, hogy diákja-
ink olyan élmény alapú, innovatív módszerekkel megvalósuló képzések-
ben részesülnek, amelyek segítik egyrészt a pénzügyi, gazdálkodási edu-
kációt, másrészt a karrierképzést, a pályaorientációt, a közösségfejlesz-
tést, továbbá a jövőtudatos szemléletmódot, az egészség- és környezetvé-
delmi nevelést is támogatják. A képzések online vagy személyes formá-
ban, az Alapítvány budapesti oktatási központjában valósulnak meg. A 
tanulók szociális érzékenyítésében nagy szerepet játszik a közösen szer-
vezett évenkénti karácsonyi adománygyűjtés. 

Első tanulmányi területünk, az emelt óraszámú idegen nyelvi képzés 
fő tantárgyának jelentőségéről nem lehet eleget beszélni. Az idegeny-
nyelv-tudás manapság elengedhetetlen a továbbtanuláshoz, a tudomá-
nyos és üzleti életben. Tanulóink az elmúlt öt évben a legnagyobb arány-
ban angol nyelv tantárgyból tettek emelt szintű érettségit. 

Másik tanulmányi területünket 2020-ban indítottuk: az emelt óra-
számú sport-biológia szakra azokat a diákokat várjuk, akik a sport iránt 
elkötelezettek, akik a sporttal kapcsolatos pályán szeretnének elhelyez-
kedni. Ezeket a továbbtanulási elképzeléseket jól támogatja a biológia 

tantárgy, hiszen az anatómiai ismeretek, az egészséges táplálkozáshoz és 
életmódhoz kapcsolódó információk szükségesek az ilyen jellegű kar-
rierhez. Ezen túl segítjük az egyesületi sportoló tanulóink versenytevé-
kenységét. Szerencsére sportsikerek is társulnak mindehhez: van orszá-
gos bajnok uszonyos úszónk, tornászunk, ökölvívónk és modern táncot 
űző diákunk, a Diákolimpián pedig 2021-ben és 22-ben megyei szin-
ten előkelő helyezést ért el az iskolai fiú futsal- és a lány kézilabdacsapat. 
2023-ban már az országos elődöntőig jutott a fiú és lány kézilabdacsapa-
tunk. Büszkék vagyunk rájuk.

Szerencsére jelenleg is sok diákunk érkezik Gyöngyösről és vonzás-
körzetéből, és a jövő tanév diákjait is várjuk szeretettel. Gyöngyösi szár-

mazású vagyok, így számomra ez nagy örömet jelent – fogalma-
zott Bágyi Rita. 

Tanulmányi területeinkről bővebb információkat az is-
kola honlapján (http://www.jaszdeak.edu.hu) találhat-
nak az érdeklődők.

A cikk megjelenését az OTP Fáy Alapítvány Jövőtuda-
tosság Akadémia támogatta.  (x)

Út a jövőbe
Várja a továbbtanuló nyolcadikosokat a 
Jászárokszállási Deák Ferenc Gimnázium
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Magda Boldizsár 
lett az év férfi 
utánpótlás-
versenyzője

Számos elismerést osztott ki a Ma-
gyar Úszó Szövetség, megválasz-

tották ugyanis 2023 legjobbjait. Kö-
zülük pedig nem hiányozhat a gyön-
gyösi születésű, ám ma már a BV-
SC színeiben úszó Magda Boldizsár. 
A gyöngyösi kiválóság lett az év férfi 
utánpótlás-versenyzője.
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Az éremtáblázat élén a búvárúszók
Tarolt a december közepén Dunaújvárosban rendezett XXI. Cápa- LIII. Serdülő- XXXIII. 

Junior Uszonyos- és Búvárúszó Országos Bajnokságon a Mátrai Erőmű Búvárklub, amely 
mintegy 60 érmet megszerezve végzett az éremtáblázat élén. A sportegyesület Facebook-oldalán 
számolt be arról, hogy a csapat tisztes helytállással 32 arany-, 14 ezüst- és 18 bronzérmet szerzett, 
ezzel pedig az éremtáblázat élén végzett. Mint írják, plusz sikerkén könyvelhetik el, hogy Bozó Li-
lien cápa, Bozó Dominik serdülő, Varnyu Anna junior és Kovács Megyer junior korosztályban az 
összetett bajnoki címet is magáénak tudhat. Emellett hab a tortán, hogy Kovács Megyes és Bozó 
Dominik 200 m-es búvárúszásban országos csúcsot ért el.

Ők lettek  
az év sportolói 
Gyöngyösön
A 2023-as év utolsó ülésén döntöt-

tek a képviselők arról, kik lesz-
nek idén az év sportolói. A döntés ér-
telmében a legjobb leány utánpót-
lás-sportoló Varnyú Anna Jadviga, a 
Mátrai Erőmű Búvárklub sportolója 
lett, a fiúk közül pedig Barabás Bence, 
a VAMAV Lövész Sportklub verseny-
zője érdemelte ki az elismerést. 

Az év csapatának járó elismerést 
a Gyöngyösi Triatlon Klub országos 
bajnoki címet szerzett szenior triat-
lon- és duatloncsapata érdemelte ki: 
Gyallai János, Szmolnik Zoltán, Kris-
tály Róbert és Kiss Szabolcs. Az év 
utánpótláscsapata pedig csapata a Ber-
ze Nagy János Gimnázium fiú kézilab-
dacsapata lett, akik a 2023-as diáko-
limpiát országos harmadik helyezett-
ként zárták.

Az év sportolóiról való szavazáson 
taroltak a búvárúszók: az év női spor-
tolójának Pernyész Dorottya uszonyos 
búvárúszót választották, aki a szakági 
szövetségnél is kiérdemelte az év leg-
jobbjának járó díjat, akárcsak sport-
társa, Kiss Nándor, aki az év férfi spor-
tolója lett. Utóbbi címet megosztva 
adják majd át, az év másik férfi sporto-
lója Kaszás Bálint testépítő.

Juhász Roland ökölvívóbíró is elis-
merést kapott, ő lett az év sportszak-
embere, valamint különdíjban része-
sítették Roska László többszörös ma-
gyar és Európa-bajnok szenior úszót. 
A sporttal kapcsolatos díjakat a febru-
ári sportbálon adják majd át a kitün-
tetetteknek.

Adományrekord született

12 csapat lépett pályára a 12. alkalommal megrendezett Focival a gyógyulásért jótékonysá-
gi teremlabdarúgó-tornán, amelynek ezúttal is a Dr. Fejes András Sport- és Rendezvény-

csarnok adott otthont. Az esemény, akárcsak az elmúlt években, ezúttal is jótékony célt szolgált. 
Az összegyűlt közel 6 millió forintból 4 gyermeket, valamint a Gyöngyös és Térsége Mentőalapít-
ványt és az Age of Hope Alapítványt is támogatják.

Idén – még a torna előtt – a Berze Nagy János Gimnázium is beszállt a gyűjtésbe, általuk 120 
ezer forinttal nőtt az adomány összege. Minden évben beteg gyermekeket támogatnak, sőt volt, 
hogy a gyöngyösi kórház általuk jutott új orvosi eszközhöz.

A csapatok adománnyal tudnak jelentkezni a tornára, de licitálni is lehet relikviákra, idén pél-
dául a Szoboszlai Dominik által szignált mezre, Liverpool-dresszre, a magyar öregfiúk-válogatott 
tagjai által szignált mezre, az FTC játékosai által aláírt zöld-fehér dresszre, a Szappanos Péter ál-
tal aláírt Paks-mezre, a Szabó Alex szignálta Honvéd-mezre, a csíkszeredaiak által aláírt mezre Er-
délyből, a Kecskemét, illetve az Újpest játékosai által aláírt labdára. 

A tornát ezúttal a Csomós Tamás Emlékteam nyerte.

A klub úszói minden versenyen tarolnak
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A Csomós Tamás Emlékteam harmadjára nyert a torna történetében
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A nyolcadik helyen telelnek  
a farkasok
A tabella nyolcadik helyéről várja a bajnokság folytatását az élvonalbeli 
férfikézilabda-bajnokságban a HE-DO B. Braun Gyöngyös csapata, amely 
hullámzó teljesítményt nyújtott az őszi idényben.

Tizenhárom mérkőzés, öt győzelem, egy 
döntetlen, hét vereség és tizenegy gyűj-

tött pont – ez a HE-DO B. Braun Gyön-
gyös élvonalbeli csapatának száraz mérlege a 
K&H férfikézilabda-liga őszi fordulói után. 
A farkasok a nyolcadik helyről várják a ta-
vaszi folytatást, ami megfelel az előzetes cél-
kitűzéseknek, és bár a csapat bőven hajtott 
végre bravúrokat, teljesítményében voltak 
hullámvölgyek is. Bíró Balázs vezetőedző a 
Gyöngyösi TV kézilabda-magazinjában így 
nyilatkozott az őszi idény után.

– A statisztikai adatok nem adnak tel-
jes képet a teljesítményünkről, de tény, hogy 
az eredményességünk elmaradt attól, amit 
szerettünk volna elérni a srácokkal. Bizo-
nyos mérkőzéseken alulteljesítettünk, míg 

más mérkőzéseken meg tudtuk mutatni, 
hogy sikerült előre lépnünk a tavalyi telje-
sítményünkhöz képest.

A hullámzó teljesítmény nemcsak a gyön-
gyösi együttesre volt jellemző, hanem szin-
te a teljes mezőnyre, aminek köszönhető-
en a mieink nincsenek lemaradva, a hatodik 
és a tizenegyedik hely is mindössze egyetlen 
pont távolságra van tőlük. Erre hívta fel a fi-
gyelmet Nagy Attila klubelnök a klub hiva-
talos weboldalán megjelent interjújában.

– Őrült bajnokságot látunk, a tavaly fél 
évi néggyel szemben idén már tíz megle-
petéseredményt számoltam össze, amely 
alaposan összekuszálta az erőviszonyo-
kat, szinte bárki győzhet bárhol. Az Eger-
ben, Balatonbogláron és Budakalászon 

hagyott pontjainkat nagyon sajnálom, de 
ne feledjük, nekünk is sikerült bravúrokat 
elérnünk például a Balatonfüred legyőzé-
sével, a Csurgó elleni döntetlennel – amit 
persze a meccset látva elveszített pontként 
is értékelhetünk – vagy a dabasi sikerünk-
kel, és közel voltunk hozzá a Tatabánya el-
leni mérkőzésen is. Bebizonyítottuk, hogy a 
Veszprémen és a Szegeden kívül bárki ellen 
lehet esélyünk, de ezzel nem mindig tud-
tunk élni.

Egy jó tavaszi szerepléssel még bőven ja-
víthat helyezésén a HE-DO B. Braun Gyön-
gyös, ám a farkasfalka nincs könnyű helyzet-
ben. A csapat a Tatabánya elleni utolsó mér-
kőzésen mindkét balkezes átlövőjét elveszí-
tette: Schäffer Zsolt és Lucian Bura is komo-
lyabb sérülést szenvedett, amelyből több hó-
napig tart majd a visszatérésük. Mindennek 
tetejébe a sorsolás sem kedvez a mieinknek, 
akik február 3-án az OTP Bank–Pick Sze-
ged elleni hazai mérkőzéssel indítják a ta-
vaszt, majd egyetlen hónap leforgása alatt az 
ősszel jelentős erősítéseket végrehajtó PLER 
Budapesttel, az ötödik helyen álló Ferencvá-
rossal és a címvédő Telekom Veszprémmel is 
meg kell mérkőzniük.

A HE-DO B. Braun Gyöngyös januári 
programja:
2024. január 12., péntek 17:00: HE-DO B. Braun 

Gyöngyös – CYEB Budakalász
2024. január 19., péntek 18:00: CYEB-

Budakalász – HE-DO B. Braun Gyöngyös
2024. január 24., szerda 17:00: HE-DO B. Braun 

Gyöngyös – Tatran Presov
Magyar Kupa, IV. forduló
2024. január 30., kedd 18.00: FTC-Green Collect 

– HE-DO B. Braun Gyöngyös
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Három edzőmeccs  
a januári programban
Január 3-án találkozott először a HE-DO B. Bra-
un Gyöngyös csapata a téli pihenőt követően. A 
farkasok futótesztekkel és állapotfelmérések-
kel kezdték az új évet, majd egy hónapon át tar-
tó felkészülési programot hajtanak végre a febru-
ár 3-án esedékes első bajnoki mérkőzésig. Addig 
összesen három edzőmérkőzés szerepel a prog-
ramban, míg január 30-án, az év első tétmérkő-
zésén a Ferencváros ellen lépnek pályára a Ma-
gyar Kupa negyedik fordulójában.

Gyöngyösiek a serdülőválogatottban
A magyar serdülő B válogatott tagjaként vett részt edzőtáborban Hevér Barnabás és Szőke Szilárd, a Gyön-
gyösi Kézilabda Klub 2009-es születésű játékosa. A B válogatott életre hívásának az volt a célja, hogy a kor-
osztály fiatalabb tagjai több lehetőséghez jussanak – mondta Rosta István, a klub utánpótlás-igazgatója.

– Mivel egyegy korosztály két évet ölel fel, vagyis például a serdülő válogatottnak 2008as és 2009es szü
letésű játékosok lehetnek a tagjai, a fiatalabb, ez esetben 2009es játékosok sokszor nem tudnak kellő lehe
tőséghez jutni, hiszen ebben az életkorban másfél vagy két év korkülönbség rengeteget jelent. Ezt felismer
ve a Magyar Kézilabda Szövetség életre hívta a korosztályos B válogatottakat, amelyeknek csak a korosztály 
második évében – a serdülők esetében ez a 2009et jelenti – született játékosok lehetnek a tagjai. Ez min
denki számára kedvező, hiszen a játékosok hasonló fizikai adottságú csapattagok mellett edzhetnek, és a 
szakvezetőkől is nagyobb figyelmet kaphatnak – fogalmazott Rosta István. 

Közben a klub 2006–2007-es csapata a Magyar Kézilabda Szövetség felkérésére egy kutatásban vesz részt, 
melynek felmérései Németh Tamás, a Gyöngyösi Kézilabda Klub erőnléti edzőjének vezetésével zajlottak, aki 
a magyar férfi ifjúsági válogatott mellett is hasonló feladatokat lát el. 

Az NB I.-es és az utánpótláscsapatok most is együtt búcsúztatták az évet



Misztikus bunker a föld gyomrában

Érdekes feltételezések 
láttak napvilágot az 

ötvenes években kialakí-
tott lőszergyárról, amelyet 
a Mátra gyomrában, rob-
bantásos módszerrel hoz-
tak létre. Mivel még min-
dig sok a kérdés a bunker-
ral kapcsolatban, többen 
egy blogbejegyzés alatt 
próbáltak rájönni, valójá-
ban milyen funkciója lehe-
tett az üregnek.

A Nógrád vármegyei 
Jobbágyi mellett a Fa-
lanszter című blog szerint 
több mint négyezren dol-
goztak valamin teljes ti-

tokban. Úgy tudni, szerelőcsarnokot, étkező-
ket, orvosi rendelőt, sőt konyhát is telepítettek 
a mélybe, és megoldották a föld alatti áramel-
látást is. A bázist úgy tervezték, hogy 3000 fő 
kényelmesen elférjen. Volt meleg víz, oxigén- 
és ivóvíztartalék, minden, ami a működéshez 
szükséges lehet. A blog szerint a létesítményt 
hivatalosan 1952-ben adták át, és mindössze 
8 évig működött, 1960. december 31-én zár-
ták be véglegesen, ám egyes feltételezések sze-
rint „nem publikus”, hogy mi lett az objektum 
sorsa.

Ezért kezdtek záporozni a kommentek a 
poszt alatt, melyben volt, aki azt írta, hogy ato-
mot őriznek benne, de van, aki szerint külföld-
ről importált foglyokat tartottak benne. A leg-
többen azonban mégis úgy vélik: a létesítmény 
valóban lőszergyár volt. Az épület maradvá-
nyai egyébként a mai napig megtekinthetők a 
Mátrában.

A Szár-hegy gyomrában kialakított egykori Tömegcikk 
Művek Nemzeti Vállalat
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Szilveszterkor is népszerű célpont volt
2022-höz képest 11százalékkal több előfoglalás érkezett a hazai szál-

láshelyekre szilveszterre a Magyar Turisztikai Ügynökség adatai szerint. 
A több mint 365 ezer vendégéjszakából 207 ezret vidéken, míg 158 ez-
ret Budapesten töltöttek a vendégek. A vidéki úti célok közül továbbra is 
a Balaton és a Mátra-Bükk térsége a legnépszerűbb.

A legtöbben párban indultak útnak, és összesen két éjszakát töltöttek 
el leginkább hotelekben. Az adatok szerint külföldiek is szép számmal ér-

keztek hazánkba, a legtöbben Olaszországból, Spanyolországból és Né-
metországból jönnek, de Franciaországból és az Egyesült Királyságból 
is számos turista ünnepelte a szilvesztert a magyar fővárosban. A vidé-
ki szálláshelyeken leginkább belföldiek pihentek, 12százalékkal többen 
mint az előző év azonos időszakában, mintegy 160 ezer vendégéjszakát 
foglaltak le. A Mátra-Bükk térségébe közel 4 ezer vendégéjszakával érke-
zett több foglalás, mint a tavalyi év végén.

Megkezdődnek a felmérések
Eredményesen zárták a 2023-as évet a 

Bükki Nemzeti Park Igazgatóság és a In-
terreg Central Europe HUMANITA pro-
jekt partnerei - számolt be közösségi oldalán 
a Bükki Nemzeti Park Igazgatóság. Az április 
végén indult projekt első tevékenységeként 

kiépítették a 6 országból csatlakozó 11 part-
ner együttműködésének adminisztratív hát-
terét, kiválasztották a beavatkozási területei-
ket, valamint kidolgozták azokat a módsze-
reket, amelyeket szeretnének használni a vé-
dett területek érzékeny ökoszisztémáit érin-

tő turisztikai hatások nyomon követésére. 
Mint kiemelik, 2024 első felében megkezdik 
a terepi felméréseket a Bükki Nemzeti Park 
és a Mátrai Tájvédelmi Körzet területén ki-
jelölt öt beavatkozási helyszínen, amiről ha-
marosan részletes tájékozatást adnak. 

Az év végén ismét összeültek a turizmus szakemberei
A Sástó Hotel konferenciatermében gyűltek 

össze december elején a Mátra turizmusá-
ban dolgozók a 2023-as Mátra konferencián. A 
Covid-járványból már talpra állt a térségben a 
turisztikai ágazat, de számos olyan változás tör-
tént, amelyek miatt a vendéglátás már sosem 
lesz olyan, mint korábban, fejtette ki Kápolnai 
Nagy Ágnes, a Mátra Jövője Turisztikai Egye-
sület elnöke. Mint elmondta, rengeteg új, „csil-
logó-villogó, ezer nyelven beszélő szálláshely” 
nyílt a térségben, sok új attrakcióval, új kerék-
párutakkal. Ennek ellenére az összkép nem csak 
pozitív: továbbra is égető probléma a munka-
erőhiány, mely a turizmusban különösen prob-

lémás. A túraútvonalak és a természeti értékek 
karbantartottsága is hagy maga után kívánniva-
lót, példaként a Verpeléten található Vár-hegyet 
említette. Az 58 méteres vulkáni kúpot Kápol-
nai Nagy Ágnes szerint ma már balesetveszé-
lyes körbejárni, és hiába a gyöngyörű termé-
szeti érték, ha ilyen a környezete. A turisztikai 
egyesület vezetője szerint 2024-ben az úgyne-
vezett „lassú turizmusra” érdemes koncentrálni 
– ez azt jelenti, hogy a programok, a szervezett 
utazások fókuszában egy kisebb terület áll, ahol 
pedig a mélyebb megismerés a cél.

Dr. Benkő Béla, a Gyöngyös-Mátra Turisz-
tikai Közhasznú Egyesület elnöke arról be-

szélt, hogy Gyöngyös közigazgatási területén 
225 000 vendégéjszaka volt 2022-ben, amely 
meghaladja a Covid előtti számokat, azonban 
ez amiatt is lehet, mert a Kisfaludy program-
nak köszönhetően több száz új magánszállás-
hely jelent meg a statisztikában. Dr. Benkő Béla 
szerint azonban a turisták számát a helyi infra-
struktúra és a turistákat kiszolgáló vállalkozá-
sok egyszerűen nem tudják követni. Megnö-
vekedett az egynapos kirándulások száma, és a 
MÁV problémáit megérzi a szektor is, mert hi-
ába van új vonat, ha a síneket cserélni kellene. 
Szerinte ebben is infrastruktúrafejlesztésre len-
ne szükség.



Barlang, ahol megáll az idő
Továbbra is csak tippelni lehet, hogy va-

lóban létezik-e a Csörgő-lyuk mélyén az 
úgynevezett szuperkocka, amely nem minden-
napi jelenségeket produkál. Ezúttal az RTL 
Klub eredt a jelenség nyomába.

A Mátraszentimrén található barlangot 
1982 után salgótarjáni barlangászok fedezték 
fel, ugyanakkor az első feljegyzések a HON 
című napilapban jelent meg , amikor is expe-
díciót indítottak a feltárására, a rejtélyes kép-

ződményről pedig a ’80-as években írtak elő-
ször. A misztikus jelenségről egy dokumen-
tumfilm is készült, melynek egyik készítőjét, 
Sickerling Ralphot megtalálta a csatorna. Ral-
ph elmondta, nem egy klasszikus cseppkőbar-
langról van szó, hanem egy „furcsa zárt térről.” 
Mint elmondta, nem jutottak el a szuperkoc-
káig, ugyanis a barlang járata annyira leszűkült, 

hogy senki sem fért át rajta, így csupán 1-2 te-
remnyire, vagyis 10 méterre tudták megköze-
líteni.

Kalmár János, a Magyar Ufókutató Szövet-
ség elnöke szerint a szuperkocka egyfajta adat-
gyűjtő eszköz lehet, amely földönkívüliektől 
származhat, ugyanakkor mivel konkrét bizo-
nyítéka nincs, így csak tippjei vannak. Miskolci 
László ufókutató másképp vélekedik. Az elbe-
szélések ugyanis nem is kocka alakról szólnak, 

hanem egyfajta monolitról, így 
Miskolczi László szerint inkább 
ősök alkotása lehet ez, hiszen az 
országban több hasonló képződ-
mény is létezik.

A barlang bejárata jelenleg zár-
va van, így oda bejutni nem lehet. 
A Bükki Nemzeti Park még 2017-
ben zárta le az állagmegóvás érde-
kében, akkor az omlásveszélyes ré-
szeket stabilizálták, a járatokat biz-
tonságosabbá tették. Ugyanakkor 
az utóbbi időben több földren-

gés is megrázta a környéket, mely a 
barlangra is hatással volt: a barlang-

rendszert kissé átalakította, így vélhetően a já-
ratok még szűkebbek lettek.

Az elbeszélésekből az derül ki, hogy aki a 
szuperkocka közelébe megy, elveszíti az időér-
zékét, az lámpák szinte használhatatlanná vál-
nak, az iránytű pedig úgy pörög, mint a búgó-
csiga. Ám hogy mi áll a történet hátterében, az 
vélhetően örök rejtély marad.

Helyek, amelyeket legalább egyszer látni kell

Bakancslistás hely a siroki Török-asztal
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Szárnyalt  
a turizmus
A vendégek száma 6,9, a vendégéjszaká-

ké 5,1 százalékkal volt magasabb októ-
berben az egy évvel korábbinál – derült ki a 
Központi Statisztikai Hivatal adataiból. A 
legnépszerűbb desztináció pedig ismét a Ba-
laton és a Mátra-Bükk térsége volt.

A KSH adatai szerint az idei év első 10 hó-
napjában a belföldi vendégek 6,4 százalékkal 
kevesebb, a külföldiek 12 százalékkal több 
vendégéjszakát töltöttek el a turisztikai szál-
láshelyeken, mint az előző év azonos idősza-
kában. Októberben a tavalyi adatokhoz ké-
pest a forgalom 4,5 százalékkal volt maga-
sabb, a vendégéjszakák 74 százalékát a ke-
reskedelmi szálláshelyek adták. A vendégek 
száma 674 ezer, az eltöltött vendégéjszaká-
ké 1,5 millió volt a turisztikai szálláshelye-
ken; ezen belül a kereskedelmi szálláshelye-
ken 502 ezer vendéget és 1,1 millió vendé-
géjszakát regisztráltak.

A legnépszerűbb úti célok még mindig a 
Balaton és a Mátra-Bükk térsége, melynek 
turisztikai szálláshelyein a belföldi vendégéj-
szakák 19, illetve 12 százalékát regisztrálták, 
Budapest részesedése 13 százalék volt.

Nagyon sokan SZÉP-kártyával vették 
igénybe ezeket a szolgáltatásokat. Október-
ben 7,4 százalékkal többet, csaknem 2,3 mil-
liárd forintot költöttek a kártyatulajdono-
sok a kereskedelmi szálláshelyeken az előző 
év azonos hónapjához képest.

Az ünnepi lustálkodás és bejglikóma után 
nincs is jobb kikapcsolódás, mint tenni egy 

sétát a szabadban. Ha már itt van a szomszédban 
a Mátra, akkor egyértelmű, hogy a természet sze-
relmesei milyen úti célt válasszanak. Az Aktív Ma-
gyarország összegyűjtötte azokat a helyeket, ame-
lyeket az életben legalább egyszer látni kell.

Mint írják, a Mátrát széltében-hosszában be-
hálózzák a turistautak, tanösvények. Annyi itt a 
látni- és megcsodálnivaló, hogy néhány nap alatt 
sem lehet a végére érni: kilátók, várak, tavak, víze-
sések, források és kutak… Az út során szinte kilo-
méterről kilométerre más és más csodába ütközöl. 
Sőt ebben a kisrégióban található hazánk „legjei-
nek” jelentős része is: a Kékes, amely hazánk leg-
magasabb pontja, a Galya-kilátó, amely az ország 
legmagasabban álló kilátója, az Ilona-völgyi víze-
sés, amely Magyarország legnagyobb szintkülönb-
ségű természetes zuhataga, vagy például a Sás-tó, 
amely a legmagasabban fekvő itthoni tavunk.

Bakancslistás helyek, 
amelyeket mindenképp 
érdemes felkeresni:
Túra hazánk legmagasabb 
pontjára, Kékes-tetőre
Barangolás az Ilona-völgyi 
vízeséshez
Szelfi a Galya-kilátóból
Betekintés a Mátra élővilágába a 
Harkály Házban
Gyalogtúra kisvasutazással 
összekötve
Bringás vártúra a Markazi, a 
Kisnánai és a Siroki várhoz
Panoráma a Török-asztalról
Csónakázás és libegőzés Sástón
Borkóstolás a legendás 
farkasmályi pincesoron

Ma már nem lehet bejutni a barlangba, ahol sokan 
vesztették életüket
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Sötét múltjuk után ma 
már másokat motiválnak
„Gyakran hiszik azt az emberek, hogy mi azért írunk könyveket, és azért tartunk 
motivációs, önfejlesztő előadásokat, mert már mindent tudunk. Biztosíthatunk 
mindenkit, hogy ez nem így van. Nem vagyunk pszichológusok, életvezetési 
tanácsadók vagy coach-ok. Mi nem különbözünk tőletek, csupán három átlagos 
srác vagyunk, akiknek ugyanúgy megvannak a belső vívódásaik, kudarcaik 
és félelmeik. A mai napig vannak az életünkben mélypontok, amelyeken 
fogcsikorgatva vonszoljuk át magunkat” – áll a Bódi tesók bemutatkozásában. 
Motivációs előadásaik révén vált ismertté a három fiatal, akik mára már 
tömegeket mozgatnak meg. Nem volt ez másképp Gyöngyösön sem, ahová 
a 38 állomásos roadshow-juk keretében érkeztek még decemberben. Akkor 
beszélgettünk velünk. 

Először jártatok Gyöngyösön, hogy érezté-
tek magatokat?

Bódi Bence: Fantasztikus közönség fogadott 
minket, brutális hanggal és brutális nagy lel-
kesedéssel. Nagyon vártuk már ezt az előadást, 
és mindig nagyon várjuk az új helyszíneket, hi-
szen itt teljesen új arcokkal fogadnak minket, 
imádtuk, úgyhogy fantasztikus volt.

38 állomásos a téli turnétok, és túl vagytok 
már jó pár helyszínen. Minden előadás al-
kalmával tudtok újat mondani?

Bódi Bence: Nekünk az az alapszabály, hogy 
mindig meg kell lepni a közönséget, valahogy 
mindig újat kell hozni. Nagyon fontos, hogy 
nem betanult dolgokról van szó az előadása-
ink során. Általában az életünk inspirálja, mit 
mondunk. A hibák, a felismerések. Nem biz-
tos, hogy abban az időszakban követted el a hi-
bát, csak akkor ismered fel. Változik az ember, 
én is szülővé váltam, nő a gyerek, tapasztalsz, és 
akkor jössz rá, hogy hoppá, ezt nem jól csinál-
tad, és abból tudsz inspirálódni. 
Bódi Megyer: Mi is jártunk hasonló előadá-
sokra, és nekem mindig az volt kicsit a fur-
csa, hogy az előadó mindig ugyanarról beszélt, 

ami persze nem gond, mert jó többször ismé-
telni dolgokat, mert lehet százszor halljuk, de 
akkor sem csináljuk azt. De mi mégis megfo-
gadtuk, hogy minden egyes roadshow-ra újabb 
és újabb témákat hozunk, amit Bence is mon-
dott, ami minket érint, és pont aktuális az éle-
tünkben, azt próbáljuk átadni, mert akkor tu-
dunk igazán a szívünkből beszélni, amikor ak-
tuális a téma.

Rohamtempóban közeledik a kará-
csony. Tudnátok a gyöngyösieknek vala-
mi útravalót adni, hogy mire kell figyel-
ni, vagy mi az, ami igazán fontos?

Bódi Hunor: Nyilván a karácsony nagyon 
fontos, a szeretetről szól, viszont nekem na-
gyon szomorú az, és saját tapasztalatból is 
mondom, hogy a karácsony csak azért fon-
tos, hogy összeüljön a család, pedig egész 
évben nem beszélünk egymással, de ak-
kor most mégis legyünk együtt. Az kelle-
ne, hogy fontos legyen, hogy ne csak kará-
csonykor legyenek együtt, hanem töltsenek 
egész évben minőségi időt együtt. Ez lehet a 
legnagyobb ajándék, amit bármikor adhat-
nak az emberek egymásnak. 
Bódi Megyer: Van egy barátunk, akit nem 
érdekel, hogy december 26-a vagy október 
2-a van, ugyanúgy éli az életét, és ez fan-
tasztikus. Az, hogy az ünnepek miatt válto-
zik meg az ember, szerintem kicsit képmu-
tatás is. Mert oké, arra a pár napra megvál-
tozik az ember, és mi van utána? Nem az az 
igazán fontos, hogy karácsonykor mi van, 
hogy változzon meg az ember, hogy kará-
csonyra milyen útravaló van, hanem ami 
utána jön, hogy mi lesz az év hátralévő nap-
jaiban.

Nagyon sűrű volt az idei évetek is, 2024-
re milyen terveitek vannak?

Bódi Bence: Sok-sok előadás, új könyv, új 
termékek, készülünk újdonsággal, de in-
kább próbáljuk ezt megélni. Mindig az van, 
hogy hú, milyen lesz, de most tényleg pró-
báljuk ezt megélni, azt, ami most van. Itt 
akarunk lenni, a jelenben akarunk lenni, 
azzal szeretnénk foglalkozni, ami most van. 
Tényleg az a legfontosabb, hogy az előadá-
son a jelenben lenni. Spontán emberek va-
gyunk. Lehet, hogy amit eltervezünk hol-
napra, az este megváltozik.

Az előadás után rengetegen vártak arra, hogy közös fotó készüljön a Bódi tesókkal
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A Bódi tesók saját életükből merítkeznek



Régi slágerek új köntösben – robbant  
a Best of Geszti
Fergeteges koncertet adott az év utolsó napjai-

ban Geszti Péter.  A megszokott Rapülők és Jaz-
z+Az-dalok mellett újabb számokat is hallhatott a 
közönség a Dr. Fejes András Sport- és Rendezvény-
csarnokban. Még egy üveg pálinka is előkerült a Pá-
linka sunrise című dalnál, de azt is 
megtudhattuk, hogy az egyik dal-
lal még a jövőre 60. születésnap-
ját ünneplő Brad Pitt előtt tiszte-
legne a zenész. Geszti Péter egy na-
gyobb kihagyás után, több mint tíz 
éve döntött úgy, hogy azt az érzést, 
amelyet a dalok írása és a koncerte-
zés adott, mással lehetetlen vissza-
hozni, ezért ismét színpadra állt, a 
siker pedig azóta is töretlen. A da-
lok között az eMeRTon díjas ma-

gyar rapper arról osztott meg gondolatokat a kö-
zönséggel, hogy mi mindent élhetünk át világvégé-
nek, hogy mennyit változott a világ és vele az em-
berek, valamint hogy „hülyékkel ne álljunk le vitat-
kozni”.
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A 110 éves kisvasutat 
mutatták be
Igazi időutazásra invitálta az érdeklődőket a Mátravasút múzeuma ad-

vent második vasárnapján. A résztvevők a több mint 110 éves kisvasút 
különböző korszakaiból tekinthettek meg relikviákat, fényképeket és le-
írásokat, valamint az 1906-ban létesített Mátravasút történetét is megis-
merhették. A Mátravasút múzeuma 2017-ben nyitotta meg kapuit azzal 
a céllal, hogy bemutassa a vasút történetét a kezdetektől egészen napjain-
kig. Az időszaki kiállításon ezúttal egy 1:12-es méretarányú Ikarus 260-
as autóbuszmodellt is megtekinthettek a látogatók.A vasútmodellek mellett egy kuriózum is helyet kapott

Petőfi körül 
zajlott az élet

Decemberben befejeződtek a 
Petőfi 200-as emlékév prog-

ramjai a Vachott Sándor Váro-
si Könyvtárban. Az intézmény 
egész évben színes és érdekes előa-
dásokkal, kiállításokkal, író-olva-
só találkozókkal várta az érdeklő-
dőket a költő születésének évfor-
dulója alkalmából. A programso-
rozat részeként egyebek mellett 
3 napra Gyöngyösre látogatott a 
Petőfi Irodalmi Múzeum busza, 
melynek több mint 600 látoga-
tója volt, és ahol bemutatták Pe-
tőfi életútját. Márciusban Tóth 
Péter Lóránt versvándor és Káló 
Béla adta elő Petőfi és Arany ba-
rátságát dramatizálva. Áprilisban 
megtartották a szokásos Vers tér 
rendezvényt, illetve paverpolki-
állítást is rendeztek Petőfi- és Va-
chott-témában. Szekeresné Seny-
nyey Mária igazgató elmondta, 
reméli, hogy a rendezvényeknek 
köszönhetően sokan újra felfe-
dezték Petőfi Sándor értékeit, és 
még jobban megismerték életét és 
munkásságát.

Tabutémákat döntögettek
A Loupe Színházi Társulás művészei mutatták 

be Gyöngyösön Dennis Kelly: Árvák című ka-
maradrámáját. A darab egy krimi történetén keresz-
tül mesél az előítéletekről, a gyűlöletkeltésről, a tár-
sadalmi rétegek szétszakadásáról, a társadalomban 
pattanásig feszülő félelemről és a bizonytalanság-
ról. A darab főszerepeit Lovas Rozi, Molnár Áron 
és Lengyel Tamás játsza. A Loupe Színházi Társulás 

egy új, független formáció. Olyan előadásokat mu-
tatnak be, amelyek korunk Európájának és azon be-
lül Magyarország égető társadalmi problémáit, ki-
beszéletlen tabutémáit dolgozzák fel, univerzálisan 
értelmezhető, érzelmileg átélhető, közvetlen mó-
don. Céljuk, hogy a színház eszközein keresztül 
olyan témákat helyezzenek előtérbe, amelyekről a 
hétköznapokban könnyebb lenne nem beszélni.

Kitüntették a könyvtári 
hírmondókat

Heves Vármegyéért kitüntetést kapott a Könyvtári Hírmondó csa-
pata a Heves Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésétől. Szabó Dé-

nest és Jakab Zsoltot, a Vachott Sándor Városi Könyvtár két muzikális 
könyvtárosát Gyöngyös képviselő-testülete terjesztette fel a díjra. A vi-
deók elkészítésében nagy segítséget nyújt a fiúknak Berzsényi Gergely. 

A Könyvtári Hírmondó sorozat több mint négy éve indult, de Zsol-
ti és Dénes tavaly az orosz irodalmat bemutató rapszámukkal törtek be 
igazán a köztudatba, azóta viszont rímekbe szedték a skandináv, a me-
diterrán és a francia irodalmat is. A két népszerű könyvtárossal készített 
korábbi interjúnkat ide kattintva olvashatják. Ünnepélyes keretek között, Egerben vették át az elismerést

Hatalmas bulit csapott a jövőre 60. születésnapját ünneplő Geszti Péter
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Programajánló:
MÁTRA MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Kiss Ádám önálló estje
●  Január 31., szerda 18:00

Micimackó fázik koncert/társas/ játék
●  Január 13., szombat 11:00

EGYÉB PROGRAMOK:
START MŰHELY

●  Január 12., péntek 20:00, Bëlga
●   Február 3., szombat 19:00 Kalapács-koncert

BLUE BOX
●  Január 13., szombat 22:00  

WE ARE JUDGEMENT with Chriss Jay, 

Steve Judge and Benks
●  Január 20., szombat 22:00 Csepereg az eső – 

Sláger Party with Rostás Szabika (Live)

KEZDŐ SALSA GYÖNGYÖSÖN 
●  Január 10., szerda 19:00

 Magyar Agrár és Élettudományi Egyetem 
Károly Róbert Campus
ANYAKÖR JUDITTAL

●  Január 15., hétfő 17:00
Helyszín: Széna utca
 „Ha úgy érzed, hogy gondolataidat és 
érzéseidet szívesen megosztanád egy rád 
figyelő, ítéletmentes, biztonságos térben és 
közösségben, csatlakozz hozzánk.”

 FELNŐTT ÉS KAMASZ KUTYA 
KURZUS

●  Január 20., szombat 15:00, Gyöngyös
 Felnőtt és kamasz kutya kurzus indul a 
Láthatatlan póráz módszer & program 
szemléletében.

Moziajánló
Csábító leckék

Jenna Ortega, a Wednesday-ből világ-
hírnévre szert tett színésznő ezúttal egy 

egészen új arcát mutatja meg. Miközben dol-
gozik az ikonikus sorozat második évadán, és 
forgatja a  Beetlejuice 2 -őt, jutott ideje egy 
igazán nagy durranásra is, amelyet a Palm 
Springs-i nemzetközi filmfesztiválon mutat-
tak be még 2023 végén, és amelyben a fiatal 
színésznő mellett Martin Freeman is fősze-
repet játszik.

A történet szerint a Cairót alakító Orte-
ga egy tehetséges, okos és felettébb szemre-
való lány, aki megkörnyékezi a kisvárosi kö-
zépiskolájának irodalomtanárát, a Freem-
an által alakított Jonat-
han Millert. Az ugyan-
csak szürke hétköznap-
jait élő tanár korábban 
sikeres író akart len-
ni, és a 18 éves diák-
lány olyan szenvedélye-
ket ébreszt benne, ame-
lyekről nem is tudta, 

hogy léteznek. Miller feladatképpen arra ké-
ri Cairót, hogy írjon neki egy novellát, mi-
vel meglátja benne egykori önmagát, de nem 
számít arra, hogy az unatkozó lány kettejük 

kapcsolatából merít ih-
letet. Elmosódnak a ha-
tárok a valóság és fikció 
között, ez pedig a bo-
nyodalmak mozgatóru-
gója lesz.

Az alkotást január 25-
én mutatják be a hazai 
mozikban.FO

RR
Á

S:
 Z

A
C

K 
PO

PI
K/

LI
O

N
SG

AT
E



RECEPT, REJTVÉNY22

Tartalmasat, szezonálisat 
januárban is!
Január (korábban Januárius): Janus ró-

mai isten nevéből alakult ki, az év első 
hónapja, 31 napos. Tudták, hogy január-
ban, sőt egész évben vannak jeles napok az 
ételek körül is? Például január 17-e az olasz 
konyha napja, de ünneplik a tejszínhab 
napját, sőt januárban még a csokoládétor-
tának is van világnapja. Ha már olasz kony-
ha és január, itt az ideje, hogy a sütőtököt és 
a gnocchit összeházasítsuk! Ez a laktató fo-
gás nálunk egész évben asztalra kerülhet, a 
hozzávalókat minden évszakban hozzáiga-
zítva. A rómaiak előszeretettel készítettek 
kisebb tésztadarabokat, amelyeket különfé-
le mártásokkal és szószokkal tálaltak. Ezen 
ételeknek a kicsi, könnyű és ízletes jellege 
vezethetett a gnocchi kialakulásához. A re-
neszánsz idején vált a magasabb társadalmi 
osztályok kedvelt ételévé, majd a különbö-
ző régiókban alakultak ki sajátos változatai. 
A gnocchi készítésének módja, hozzávalói 

és formája is eltérő lehet – ezek kialakítá-
sát gyakran a helyi alapanyagok, hagyomá-
nyok és ízlés határozta meg. A gnocchi sok-
féle alapanyagból készülhet, nem csak bur-
gonyából. Az étel Magyarországra is elju-
tott, és a sütőtökös változata is egyre elter-
jedtebb. A gnocchi itthon is lassan, de biz-
tosan megtalálja a helyét a gasztronómiai 
palettán: nálunk is egyre többen fedezik fel 
ezt a különleges tésztát, és használják a sa-
ját receptjeikben. A gnocchi olyan cseme-
ge, amely fontos része az olasz konyhamű-
vészetnek, és a világ többi pontján is meg-
honosodott. A tészta sokszínűsége és sok-
félesége az évszázadok során alakult ki, és 
napjainkban is az ízletes ételek sorát gazda-
gítja.

Elkészítés
A sütőtökös tészta elkészítéséhez először 
a sütőtököt vágjuk fel nagyobb darabok-

Nyerjen  
mozijegyet! 
E havi keresztrejtvényünk megfejtése 
nem más, mint a Mátrai Erőmű Búvár-
klub kiválósága, akit többek között 
az év női sportolójának választottak, 
nemcsak országosan, de Gyöngyösön 
is. 
Postacímünk: 3200 Gyöngyös, Göncz 
Árpád utca 4.
A borítékra, kérjük, írják rá: Kereszt-
rejtvény.
Múlt havi helyes megfejtőink közül a 
szerencse 

Molnár Pálné 
olvasónknak kedvezett, nyereményét 
átveheti a Gyöngyösi Televízióban 
(Göncz Árpád u. 4.).
A beküldés határideje: 2024. január 22.

♦ FRANCIA
FŐREND

KÖZÉPEN
LEÁS!

A SUGÁR 
JELE GYARAPSZIK

HÍM
KROMOSZÓMA ♦

1 É
ÁBÉCÉNK
KEZDETE

TÖKMAG!

RÉSZBEN
BŰNHŐDŐ!

KÉN
VEGYJELE

MILÁNÓI
KÉPTÁR

ÁRAM-
ERŐSSÉG JELE

A FEL-
ELLENTÉTE

MENETSZÁM
JELE

PESTI
TELEPÜLÉS

BELIZE
AUTÓJELE

GUMIBELSŐ!

♦ 2 ELŐTAG: FÜL

ANGOL
FÉRFINÉV

LITURGIA,
RÖVIDEN

ALLÉ
SZÉLEI!

BABY …; 
RUHADARAB

AZ ABC 10.
BETŰJE

EDELÉNY
HATÁRAI!

… CULPA

NÉMET
AUTÓJEL

AZ SZTK 
ELŐDJE

KÖNYÖRÖG,
KÉRLEL

TANULÓ
VEZETŐ

SZÉNMAG!

SIEMENS,
RÖVIDEN

♦ R SIMONFA
HATÁRAI! ♦
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ra, a magházat kaparjuk ki belőle. Sütőpa-
pírral kibélelt tepsire tegyük a felvágott sü-
tőtököt, amelyet helyezzünk 20-25 perc-
re 180°C-os sütőbe. Amikor szépen meg-
karamellizálódott és megpuhult, akkor ve-
gyük ki hűlni.

Miután kissé kihűlt, kaparjuk le a héjá-
ról, és tegyük egy keverőtálba. Üssünk hoz-
zá egy tojást, adjuk hozzá a sót, ezután tör-
jük át egyneművé.

Szórjuk bele a lisztet, majd kavarjuk át 
a tésztát. Takarjuk le, és legalább fél órát 
hagyjuk pihenni, hogy megszívhassa magát 
a liszt, így kevésbé lesz ragadós.

Közben pirítsuk meg a szalonnát egy ser-
penyőben.

Nyújtsuk ki henger alakúra a tésztát, ezu-
tán vágjuk fel falatnyi nagyságú darabokra. 
Az elkészült gnocchikat szórjuk meg alapo-
san liszttel, hogy ne ragadjanak össze. Tál-
cán szétszórva le is fagyaszthatjuk későbbi 
felhasználásra.

Tegyünk fel bő sós vizet forrni. Pár perc 
alatt megfőnek, amikor a felszínen úszkál-
nak, már el is készültek, szűrhetjük is le.

Ha leszűrtük, mehet a szalonnára, te-
gyük bele a túrót, és pirítsuk le együtt. Tá-
laláskor tejfölt és nagyon apróra vágott lila-
hagymát teszünk a tetejére.

Jó étvágyat kívánok!
Nagy Zoltán

 mesterszakács
A recept megtalálható a 

Gyöngyösi TV Youtube-csator-
náján, illetve elérhető a QR-
kód beolvasásával. 

  1000 g sütőtök
  500 g finomliszt
  1 db tojás
  20 g só
  szerecsendió ízlés 
szerint 

  bors ízlés szerint
  100 g húsos 
szalonna

  1 kis doboz tejföl
  250 g túró 
  1 fej lilahagyma 

Sütőtökös 
gnocchi






